

ÕIGLASE ELU

1. september

Jumala Vaimu poolt juhitud 10

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Oleme rääkinud sellest, kuidas olla Püha Vaimu poolt juhitud. Kui oleme võimelised Jumalat kuulma, siis oleme sellega hakkama saanud. Tema juhib meid olema edukad igas eluvaldkonnas. Jumala Sõna ja tunnistus on põhilised viisid, kuidas Ta meid juhib. Meil tuleb olla oma vaimust teadlikud. Mida vaimu-teadlikumad me oleme, seda enam oleme teadlikud ka Püha Vaimust. **1. Korintlastele 2:11** ütleb: "Sest kes inimestest teab inimese mõtteid peale inimese vaimu, kes temas on? Samuti ei tea ükski Jumala mõtteid peale Jumala Vaimu."

Sinu meelte ja vaimu vahel on seos. Kõik see, millele mõtled, on see, millele oled oma vaimu avanud. **Roomlastele 8:5-9** on kirjutatud: "Sest need, kes elavad loomuse järgi, mõtlevad lihalikke mõtteid, kes aga Vaimu järgi, need Vaimu mõtteid. Sest lihalik mõtteviis on surm, Vaimu mõtteviis aga elu ja rahu; seepärast et lihalik mõtteviis on vaen Jumala vastu, sest ta ei alistu Jumala Seadusele ega suudagi seda. Kes elavad oma loomuse järgi, need ei suuda meeldida Jumalale. Aga teie ei ela oma loomuses, vaid Vaimus, kui Jumala Vaim tõepoolest elab teie sees. Kellel ei ole aga Kristuse Vaimu, see ei ole tema oma."

Selle kirjakohta põhjal näeme, et on nii oluline, millele sa mõtled. See on elu ja surma küsimus. Sa võid öelda, millele inimesed on mõtelnud ainult neile otsa vaadates. Kui mõtled vaimu asju, siis see toob sinu sisse elu ja rahu. **Jesaja 26:3** ütleb: "Kindlameelsele sa hoiad rahu, rahu, sest ta loodab sinu peale..." Sinu vaim on avatud kõigele sellele, millele sa mõtled. Sinu meeled on sissekäik sinu vaimu. See on koht, mille kaudu asjad sinu vaimu jõuavad - sinu meelte ja mõtete ukse kaudu. Seetõttu ongi nii oluline oma meeli Jumala Sõnaga uuendada (**Roomlastele 12:2**).

Jumal suhtleb meiega läbi meie vaimu, mitte meelte. Ta ei anna tunnistust meie meeltesse ega kehasse. Pea meeles iga päev tunnistada: Ma olen vaim, mul on hing ja ma elan ihus. **Apostlite**

teod 10:19-20 on meil näide sellest, mis juhtub siis, kui oma meeled millelegi seada ning avada oma vaim Jumala kuulmiseks. *"Peetrus alles mõtiskles nägemuse üle, kui Vaim ütles talle: „Vaata, kolm meest otsib sind. Tõuse nüüd kohe, astu alla ja mine nendega koos ilma kõhklemata, sest mina ise olen nad läkitanud."* Püha Vaim juhatas Peetrust.

See on üldine põhimõte. Peetrus mõtiskles selle nägemuse üle, mille Jumal oli talle andnud, nii et ka tema vaim oli sellele avatud. Kui sinu meeled ja mõtted on mingil asjal, siis see avab Pühale Vaimule ukse rääkimaks sinu vaimu. Püha Vaim toob sulle asju meeltesse ning annab sulle ilmutuse. Kui paned oma mõtted Jumala Sõnale, siis avad oma vaimu sellele ning Ta saab su meeli valgustada selle Sõna suhtes, millele mõtled. Kui vajad mingis eluvaldkonnas juhatust, siis leia vaikne koht ja hakka mõtlema selle üle, milles sa juhatust vajad. Ära muretse vaid küsi Issandalt juhtnööre. Seda tehes saab Püha Vaim sinu meeli valgustada. Tema juhib sind kordaminekusse.

Usutunnistus: *Ma olen vaim, mul on hing, mis koosneb minu meeltest, tahtest ja emotsioonidest, ja mina (minu vaim) elan ihus. Ma järgin Vaimu ja ma sean oma meeled vaimulikele asjadele. Ma mõtlen sellele, mis on ülal ja naudin elu ja rahu. Püha Vaim juhatab ja juhib mind igal päeval, nii et mul on kordaminek.*

ÕIGLASE ELU

2. september

Jumala Vaimu poolt juhitud 11

Roomlastele 8:14

*"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib,
on Jumala lapsed."*

Rääkides Püha Vaimu poolt juhitud olemisest, on oluline olla valmis Püha Vaimu märguande peale suunda muutma. Kui Tema ütleb meile stopp! siis mida meil tuleb teha? Peatuda! Kui Ta käsib meil minna paremale, siis tuleb meil alluda. **Psalmid 16:7** ütleb: *"Ma tänan Issandat, kes mulle on nõu andnud; isegi öösiti manitsevad mind mu neerud* (inglisekeelne tõlge: "ratsmed")." Ratsmed tähendavad vahendeid, millega hobust juhatakse. Kuid nagu eestikeelne tõlge ütleb, tähendab see ka "sisemust". See annab meile pildi hobusest, keda on ratsmetega treenitud. Hobune, kes on hästi treenitud, ei vaja suitseid suhu. Sul tuleb hobust vaid õrnalt ratsmetega puudutada ning juba ta keerabki soovitud suunas. See on viis, kuidas meil tuleb olla Püha Vaimu poolt juhitud.

Psalmis 32:8-9 näeme, millised me ei tohiks olla. "Sina ütled: „Ma teen su targaks ja õpetan sulle teed, mida sul tuleb käia, ma annan sulle nõu oma silmaga sind juhtides.“ Äрге olge nagu hobused, nagu muulad ilma aruta; neid tuleb suuliste ja valjastega taltsaks teha, muidu nad ei tule su ligi.“ Siin räägitakse, et hobuseid ja muulasid tuleb sundida enda ligi tulema. Me ei taha Issandaga sel viisil käituda. Me tahame olla Temale alistunud ja allunud. Me tahame Talle kiiresti kuuletuda.

Psalmid 4:4-5 ütleb: "Tundke ometi, et Issand kohtleb imeliselt oma vaga, Issand kuuleb, kui ma hüüan ta poole! Värisege, ärge tehke pattu! Voodis olles mõtisklege oma südames ja vaikige! Sela." Oleme rääkinud Issanda hääle kuulmisest. Võta aega, et olla üksi ja vaikseks jääda. Sa ei pea alati kirjakohti tsiteerima ega keeltes palvetama, ole lihtsalt vaikselt. Pööra oma tähelepanu sissepoole, oma vaimu, kus Püha Vaim tunnistab ühes sinu vaimuga. Näeme sama asja toimumas ka **Psalmis 77:7**: "Ma tuletan öösel meelde oma keelpillimängu; ma mõlgutan mõtteid oma südames ja mu vaim juurdleb," See on jällegi viis, kuidas Püha Vaim saab tunnistada ühes sinu vaimuga.

Kuidas oskasi Uue Testamendi kirjutajad oma raamatud kirja panna? Sellest võid lugeda **Luuka1:1-4. 3. salmis** ütleb Luukas: "Seepärast on mullegi tundunud õige ..." On tundunud õige; see on vaimulik tunnetus, teadlik olemine. Nagu hobune, kes on ratsmetega treenitud. Kontrolli oma südant, seda kohta, mis "tunneb" asju. Kui otsustad midagi teha, siis kontrolli, kuidas see tundub. Kui see ei tundu õige, siis peatu. Ära tee midagi enne, kuni Jumal näitab sulle, mida teha. **Apostlite teod 15:25,28** räägib sellest, mis "tundub hea". Järgi seda sisemist tunnistust. Sinu uuestisündinud vaim ei juhi sind valesti.

Usutunnistus: *Ma olen vaimu poolt juhitud. Püha Vaim saab mind kergesti juhtida. Ma olen ratsmetega treenitud. Ma mõlgutan mõtteid oma südames ja mu vaim juurdleb. Ma võtan aega vaikselt olemiseks. Ma pööran tähelepanu oma vaimule minu sees, kus Püha Vaim tunnistab ühes minu vaimuga.*

ÕIGLASE ELU

3. september

Jumala Vaimu poolt juhitud 12

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Püha Vaim juhib meid alati vaimus käima. **Galaatlastele 5:13-18**: *"Teie, vennad, olete kutsutud vabaduseks. Ärge ainult tehke vabadusest õigustust lihalikule loomusele, vaid teenige üksteist armastuses! Sest kogu Seadus sisaldub täielikult ühes lauses: „Armasta oma ligimest nagu iseennast!“ Kui te aga üksteisega purelete ja kisklete, siis vaadake, et te üksteist hoopis alla ei neela! Ma tahan öelda: Käige Vaimus, siis te ei täida lihalikke himusid (võimsaid ihasid). Sest lihalik loomus himustab Vaimu vastu ja Vaim lihaliku vastu, need on teineteise vastased, nii et teie ei saa teha seda, mida tahaksite. Kui aga Vaim juhib teid, siis te ei ole Seaduse all."*

On väga selge, et Paulus räägib siin sellest, et meil tuleb olla juhitud vaimu, st. meie sisemise inimese poolt, kes on juhitud Püha Vaimu poolt. Püha Vaim ei juhi sind täitma lihalikke himusid (võimsaid ihasid). Lugesed edasi **Galaatlastele 5:19-21**, näeme, mida Püha Vaim meid tegema ei juhi. Ta ei juhi meid liha tegudesse, mis on *"...hoorus, rüvedus, kõlvatus, ebajumalateenistus, nõidus, vaen, riid, kiivus, raevutsemine, isemeelsus, lõhed, lahknemised, kadetsemine, purjutamised, prassimised ja muu sarnane, mille eest ma teid hoiatan, nagu ma varemgi olen hoiatanud, et need, kes midagi niisugust teevad, ei päri Jumala riiki."*

Galaatlastele 5:22-23 öeldakse meile, mida Püha Vaim meid tegema juhib. *"Aga Vaimu (uue inimese) vili on armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus - millegi niisuguse vastu ei ole Seadus."*

Galaatlastele 5:24-26 ütleb: *"Jeesuse Kristuse omad (tänu Jumalale, need oleme meie) on lihaliku loomuse risti lõõnud koos kirgedega ja himudega."* See tähendab, et ei ole midagi, mida armastaksime enam kui Issandat, Tema rahvast ja asju. *"Kui me*

elame Vaimus, siis käigem ka Vaimus! Ärgem olgem auahned, üksteise ärritajad, üksteise kadestajad!"

Kui sa ei kavatse käia vaimus, siis pigem on parem, kui allud seadusele, (nagu näiteks ära varasta), selle asemel, et oma lihale alistuda. Jookskem oma võidujooksu hästi ning ärgem laskem end takistada tööle kuulekad olemast. Kuidas joosta seda usu võidujooksu? **Heebrealastele 12:1-2** ütleb: "...jookskem püsivusega meile määratud võidujooksu! Vaadake üles Jeesusele, usu (jooksu) alustajale ja täidesaatjale..." Hoia oma silmad Jeesusel, Tema ootab sind võidujooksu lõpus! Tema ootab sind finišijoonel!

Usutunnistus: *Ma olen Jumala poeg ning olen juhitud Jumala Vaimu poolt. Ma olen oma liha risti löönud koos kirgede ja himudega, tugevate ihadega. Ma elan vaimus ja käin vaimus. Püha Vaim juhib mind alistuma armastusele, rõõmule, rahule, pikameelsusele, lahkusele, headusele, ustavusele, tasadusele ja enesevalitsusele. Kuna ma allun eelpool loetletud asjadele, siis pärin ma Jumala riigi ning Jumal saab austatud!*

ÕIGLASE ELU

4. september

Täpselt kuulmine

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed."

Me võime olla samavõrd Vaimu poolt juhitud, kui oli Jeesus. Ta ei eksinud selles kunagi ning Jeesus on andnud meile kõik selle, mis Tal endalgi oli. On oluline, et kutsuksime olematuid asju otsekui olevaid (**2. Korintlastele 4:13**). Ütle igal hommikul: "Ma olen samavõrd Püha Vaimu poolt juhitud kui Jeesus". Isegi kui mööda paned, siis on oluline, et ütled ikkagi jätkuvalt: "Ma olen samavõrd Püha Vaimu poolt juhitud kui Jeesus." Sa ei pruugi seda kõike kohe praegusel hetkel uskuda, kuid mida enam sa sellest räägid, seda reaalsemaks see sinu jaoks muutub ning see on see, milliseks sa muutud. Inimesed ütlevad tihti: "Ma ei tea, mida teha. Ma ei tea, mida peaksin tegema". Ära ütle seda enam! Kui sa ütled "Ma ei tea, mida tegema peaksin" ning räägid seda jätkuvalt, siis lõpuks usudki seda, et sa ei tea, mida ette võtta.

Kas me peaksime olema sellised nagu Jeesus? Kindlasti! Kutse selleks leiame **1. Johannese 2:6**, meil tuleb "...käia nõnda, nagu tema on käinud." Kristlane tähendab olla Kristuse sarnane. See on meie kutsumus, olla Kristuse sarnane. Jeesus ütles, et kui te olete näinud mind, siis te olete näinud ka Isa. Meie ütleme, kui sa oled näinud mind, siis oled näinud Jeesust. Mida enam oled sa teadlik oma vaimust, seda enam oled teadlik sellest, et oled Tema tunnistaja. Mida lihalikum ja maisem sa oled, seda enam otsid viise, kuidas kuulda Jumala häält loomulikul teel – kuulda häält, tunda mingit tunnet või näha midagi. Tunnistus on see, mida sa tahad, sul on selline tunne ja tajus, üks teadmine sinu sees.

Paljud inimesed tahavad Issandalt konkreetset Sõna. Oleme suutelised eneste jaoks ise Jumalalt Sõna saama. Meil ei pea olema kedagi, kes meile prohvetina räägiks. On kaks põhjust, mil Jumal võib saata kellegi teise meile rääkima 1.) Sest sa oled tuim kuulma. 2.) Ees on raske "merereis" ning vajad midagi, mille külge end ankurdata. Siimeon on näide mehest, kes kuulis Jumala häält (**Luuka 2:25-27**). Püha Vaim ilmutas talle, et ta ei näe surma

enne, kui on näinud Issandat Jeesust. Siis tuli ta Vaimu ajel templisse. See näib küll olevat Püha Vaimu juhtimisel tegutsemine, eks ole.

Apostlite teod 20:22-25 on lugu mehest, keda ootas ees raske merereis. Paulus, apostel, käis kuulutades mööda maailma. Kõikjal, kuhu ta läks, toimusid kas ärkamised või rahutused. **Apostlite teod 20:22**: "... ma lähen vaimus seotuna ..." Paulus ütles sellega, et ma pean seda tegema. Püha Vaim ei sunni sind kunagi midagi tegema. Sul tuleb talle alluda. Inimene, kes on Jumalale pühendunud, teeb Tema tahet, maksu see talle mida iganes (**Apostlite teod 20:23-24; Apostlite teod 21:13**). Ta oli saanud Vaimult kaks asja. 1.) Tal oli sundiv, tugev tunne, et ta pidi seda tegema. 2.) See juhtimine toimis igas linnas. (Ta sai selle sisemise tunnistuse kaudu ning Issand oli teda kinnitanud prohvet Agabuse kaudu.) "...Mind ootavad ahelad ja viletsused." **Apostlite teod 20:25**: "Ja nüüd, vaata, ma tean..." Kuidas ta teadis? Esiteks sisemise tunnistuse, teadmise kaudu. Mida lähedamalt sa Jumalaga koos käid, olles Temaga osaduses Tema Sõna, palve ja sõnakuulelikkuse läbi, seda rohkem sa tead. Me teame, et Paulus läks Jeruusalemma ning inimesed arvasid, et Paulus on sel korral Jumalast mööda läinud. Kas see oli nii? Ma ei usu (**2. Timoteose 4:6-8**).

Usutunnistus: *Ma olen Jumala poeg ning juhitud Jumala Vaimu poolt. Ma kutsun olematuid otsekui olevaid. Ma olen samal määral Püha Vaimu poolt juhitud, kui oli Jeesus. Mul on seesama Püha Vaim, kes oli Jeesusel. Ta on andnud mulle kõik, mida ma vajan, selleks, et Teda täpselt järgida. Mind on kutsutud käima samamoodi, nagu Jeesus käis. Mul on võidmine Kõige Pühamalt ning ma tean kõike. Ma tean kõike, mida pean teadma, selleks, et teha Jumala tahet. Ma olen Jumala Sõna kuulja ja selle järgi tegija ning olen õnnistatud.*

ÕIGLASE ELU

5. september

Jumala pojad

Roomlastele 8:14

"Sest kõik, keda iganes Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed (ingliskeelne tõlge: on Jumala pojad)."

Selles salmis näeme, et need, kes on Jumala Vaimu poolt juhitud, on Jumala lapsed (pojad). Saamaks kätte oma pärandust, on nii oluline, et kasvaksime üles ning saaksime tõelisteks poegadeks. **Galaatlastele 3:29-4:2** on kirjutatud: *"Kui te olete aga Kristuse päralt, siis te olete järelkult Aabrahami sugu ja pärijad töötuse järgi. Ma tahan öelda: Niikaua kui pärija on väeti laps, ei erine ta milleski orjast, ehkki ta on kõige isand, vaid ta on eestkostjate ja majapidajate meelevald all kuni isa määratud tähtjani."*

Siin ütleb Paulus, et isegi, kui kõik kuulub sulle kui lapsele, võid sa ometi elada nii, nagu ei kuuluks sulle miski. See juhtus kadunud poja loos. **Luuka 15:11-32 (salmid 11-12)**: *"Jeesus ütles: „Ühel inimesel oli kaks poega. Ja noorem neist ütles isale: „Isa, anna mulle kätte see osa varandusest, mis saab minule!“ Ja isa jagaski varanduse **nende** vahel."* Nagu näha, said mõlemad pojad oma päranduseosa kätte.

Noorem poeg võttis oma päranduse ja raiskas selle prassiva elu peale. Mõttesse jäädes otsustas ta oma isakoju naasta (**salmid 13-19**). Noorem poeg naases koju ning tunnistas oma patu nii oma taevase Isa Jumala kui ka maise isa ees. Seetõttu ei võetud teda lihtsalt teenriks vaid ennistati uuesti pojaseisusesse. See näitab küpsemist, üles kasvamist (**salmid 20-24**). Kuid vanem poeg jäi isakotta ning töötas jätkuvalt isa heaks. Ja kuigi kõik kuulus talle, käitus ta nii, nagu ei oleks tal midagi olnud (**salmid 25-31**). Vanem poeg näitas oma käitumisega ebaküpsust. Selle asemel, et rõõmustada oma noorema venna tagasituleku üle, sai ta vihaseks ja käitus nagu väike laps. Ta allus liha tegudele (**Galaatlastele 5:19-21**). Ühes või teises olukorras oleme me kõik allunud liha tegudele, kuid on aeg üles kasvada, nii, et saaksime nautida oma pärandust.

Kõik kuulub meile. Kõik, mis Isal on, kuulub Jeesusele ning meie oleme Jeesuse kaaspärijad (**Roomlastele 8:9-17**). Vastavalt

Johannese 16:15 ütles Jeesus: "Kõik, mis on Isal, on minu päralt, seepärast ma ütlesin, et ta (rääkides Püha Vaimust) võtab minu omast ja kuulutab teile." Püha Vaim näitab meile, mis kuulub meile kui Kristuse kaaspärijatele. Mis on see "kõik", mis meile kuulub? Kui sündisime uuesti, siis Jeesuse Kristuse läbi saime tagasi osaduse Isaga ning kõik see, mis oli Aadamal enne pattulangemist, taastati meile samuti. Meie pärandusest räägitakse **Luuka 15:22-23**. Ta andis meile parima kõigest, mida võiksime iial vajada. Meil tuleb üles kasvada, arendades oma inimvaimu ja uuendades oma meeli. See toimub vaid siis, kui praktiseerime kirjakohta **Joosua 1:8**. Meil tuleb Sõna välja rääkida, selle üle päeval ja ööl mõtiskleda, nii et suudaksime selle järgi teha. Seda tehes hakkame nägema ja mõistma seda, mis meile kuulub ja saame ka võime see usu kaudu vastu võtta. Püha Vaim juhhib meid tõesse selle kohta, mis kuulub meile kui Jumala poegadele.

Usutunnistus: Ma olen Jumala poeg ning ma olen Püha Vaimu poolt juhitud. Ma olen oma liha risti lõõnud koos kirgede ja ihade, tugevate lihahimudega. Ma kuulun Kristusele. Ma olen Aabrahami sugu ning pärija töötuse järgi. Ja kuna ma olen poeg, siis on Jumal saatnud oma Poja Vaimu minu südamesse hüüdma Abba, Isa, Isa. Seetõttu ei ole ma enam ori vaid poeg, ja kui ma olen poeg, siis olen Kristuse läbi Jumala pärija.

ÕIGLASE ELU

6. september

Õnnis on mees

Psalmid 94:12

*"Õnnis on mees, keda sina, Issand, karistad
ja kellele sina õpetad oma Seadust,"*

Inimene, keda Issand karistab, on õnnistatud, õnnelik. Mis on see õnnistus, mida saad Issanda karistusest (distsiplineerimisest) ning sellest, et Ta õpetab sulle oma seadust (juhatust, õpetust)? Kui edasi loed, siis järgmises salmis näed, mis selleks õnnistuseks on.

Psalmid 94:13 ütleb: *"et temale (inimesele, keda Issand karistab) anda vaikset elu kurjal ajal..."* Oo, milline õnnistus on vaikne elu kurjal ajal!!!! Paljud inimesed ei taha midagi kuulda Issanda karistusest. Sa peaksid tahtma, et Ta sind karistab ja distsiplineerib, sest see on sulle kasuks ning mitte kahjuks.

Heebrealastele 12:5-8 on kirjutatud: *"Ja te olete täiesti unustanud julgustuse, mis teile nagu poegadele ütleb: „Mu poeg, ära põlga Issanda karistust ja ära nõrke, kui tema sind noomib! Sest keda Issand armastab, seda ta karistab, ta piitsutab iga poega, kelle ta vastu võtab." Kannatused (kreeka k. karistus, kasvatus) on teile kasvatuseks: Jumal kohtleb teid nagu poegi, sest mis poeg see on, keda isa ei kasvata? Kui te olete ilma kasvatuseta, mille osaliseks on saanud kõik, siis tähendab see, et te olete sohilapsed ja mitte pojad."*

Issanda karistus on meie kasuks, et me saaksime osa Tema pühadusest (**Heebrealastele 12:10**). Kas sa tahad osa saada Tema pühadusest? Mina tahan!!!! Pühadus tähendab lihtsalt Tema sarnasust. Karistamine ei pane sind rõõmust üles-alla hüppama, kuid kui see on tehtud, siis saad oma rõõmu tagasi, sest see toob õiguse rahuvilja neile, keda selle varal on harjutatud (**Heebrealastele 12:11**).

Kuidas Issand meid karistab? Mõned inimesed usuvad, et Ta karistab ja distsiplineerib meid haiguste ja tõbedega. See ei ole tõsi. Issand on Issand, kes ravib meid (**2. Moosese 15:26**). Saatan on see, kes paneb inimeste peale haigusi ja tõbesid. Issand ütleb siin seda, et kui sa lased Tal end karistada ja distsiplineerida Tema juhtnööride ja õpetuste kaudu, mis tulevad Tema Sõnast ja

Tema teenijatelt, siis on sul vaikne elu kurjal ajal. See tähendab ka rahu haigustest ning tõbedest, kõigest halvast! Sõnakuulmatuse tõttu juhtuvad inimestele halvad asjad. Sõnakuulmise tõttu juhtuvad inimestele head asjad.

Vahel loed midagi Jumala Sõnast ning see korrigeerib sind. See ei pane sind sel hetkel end hästi tundma, kuid kui võtad selle tõe armastuses vastu ning hakkad selle järgi tegema, siis rõõmustad. Saad õnnistatud selle Sõna järgi tehes. Kui loed midagi Jumala Sõnast ning see vihastab sind, või kui loed midagi nendest mõtisklustest või kuuled midagi, mida su pastor räägib ning see vihastab sind, siis tuleb sul endalt küsida: "Miks see mind vihaseks teeb?" Kui selle Sõna vastu võtaksid, siis näeksid, et see on just see, mis toob sulle vaikse elu kurjal ajal, mida hetkel koged.

Laskem Issandal end Tema õpetuse kaudu karistada, ükskõik, kas Ta teeb seda oma Sõna läbi, kui sa seda loed, või tuleb see sinu pastori või mõne teise Jumala riigi sulase läbi. Jumal armastab neid, keda Ta karistab ja distsiplineerib! Tema karistamise tulemus tuleb meile kasuks, et meist saaksid Tema pühadusest osasaajad, et saaksime Kristuse sarnaseks!

Usutunnistus: *Olen õnnistatud, õnnelik inimene, sest Issand armastab mind ning distsiplineerib mind oma õpetuse läbi, tulgu see siis Tema Sõna lugemisest, mu pastori või teiste inimeste läbi, kes on minu üle. Kuna ma võtan vastu Tema õpetuse, siis saab Ta anda mulle vaikset elu kurjal ajal! Issanda karistus tuleb mulle kasuks ning selle tõttu saan ma osa Tema pühadusest! Au Jumalale!!!!*

ÕIGLASE ELU

7. september

Jumala täiuslik tahe

Roomlastele 12:2

"Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel, et te katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik."

Kas sul on võimalik teada Jumala täiuslikku tahtet oma elu jaoks? Vastavalt **Roomlastele 12:1-2** on see võimalik. See toimub siis kui tood oma ihu "...Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus." Sa võid mõelda, et mis seost on oma ihu Jumalale elavaks ohvriks toomisel ja Jumala täiusliku tahte teadmisel minu elu jaoks? Need on omavahel vägagi seotud!

Kui tood oma ihu Jumalale elavaks ohvriks, tähendab see seda, et sa ei ela oma elu enam iseendale. See tähendab, et ütled lahti oma huvidest, sellest mida maailm teeb, et võiksid pühendada end Jumala Sõna uurimisele, et võiksid muutuda oma meele uuendamise teel. Nende kahe asja tegemise tulemus on see, et "...katsuksite läbi, mis on Jumala tahtmine, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik." Kui tead Jumala tahtet oma elu jaoks, siis valitseb su elus suur rahu.

Tihti peale soovime teada Jumala täiuslikku tahtet, kuid kui me ei taha teha seda, mida ütleb Tema kirjutatud tahe, mis avaldub Tema Sõnas, siis ei ole Tal mingit põhjust meile midagi enamat näidata. Ära saa selle maailma sarnaseks. Ära tee asju nii, nagu maailm teeb ning muutu oma meele uuendamise teel. Tee seda, mida ütleb Jumala Sõna. Kui seda teed, siis saab Jumal sulle enamat näidata.

Kõik see, mida Jeesus tegi, oli Jumala ilmutatud tahe. Jeesus tegi alati Jumala täiuslikku tahtet, nii et vaadates Jeesust, näemegi Jumala täiuslikku tahtet. Tee seda, mida Tema tegi! Mis on Tema täiuslik tahe? **Roomlastele 12:1-2** ellu rakendamine on osa Tema täiuslikust tahtest. Muutumine ja Kristuse sarnaseks saamine on Tema täiuslik tahe. Seda tehes saad teada, et tervenemine ja täielikkus on Jumala täiuslik tahe sinu elu jaoks. Meelerahu on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Hirmuvaba elu on Tema tahe sinu

jaoks. Heade tegude tegemine ning kõigi nende tervendamine, kes on rõhutatud kuradi poolt, on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Üksteise armastamine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Koguduse kooskäimine igal nädalal on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Olla õnnistatud ja olla õnnistuseks on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Oma koha leidmine ja täitmine Kristuse ihus on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Tema koguduses teenimine, Jumala riigi teenimine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Kümnnise maksmine ja ohvri andmine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Püha Vaimuga täidetud olemine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Alati Issandas rõõmustamine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Tänu andmine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Patu vihkamine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. Taevastele ja mitte maistele asjadele mõtlemine on Tema täiuslik tahe sinu jaoks. See, et sul on pastor, on Jumala täiuslik tahe sinu jaoks. Lisaks eelnevale on veel palju, mida saad oma ellu rakendada. Seda tehes saad õnnistatud sina, su pere ning kõik, kellega kokku puutud!

Usutunnistus: *Ma toon oma ihu Jumalale elavaks, pühaks ja Talle meelepäraseks ohvriks, see on minu mõistlik jumalateenistus. Ma ei mugandu praeguse ajaga, sest ma muutun, saan Kristuse sarnaseks oma meele uuendamise teel. Kuna ma teen seda, mida ütleb **Roomlastele 12:1-2**, siis katsun ma läbi, mis on Jumala tahtmine minu elu jaoks, mis on hea ja meelepärane ja täiuslik ning ma olen õnnistuseks paljudele.*

ÕIGLASE ELU

8. september

Armastuse suurim väljendus 1

Johannese 3:16

"Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et ta oma ainusündinud Poja on andnud, et ükski, kes temasse usub, ei hukkuks, vaid et tal oleks igavene elu."

Vastavalt salmille **Johannese 3:16**, on andmine armastuse suurim väljendus. Jumal näitas oma armastust sellega, et andis oma ainusündinud Poja. **1. Moosese 1:26-27** on kirjutatud, et meid on loodud Tema näo järgi ja Tema sarnaseks. Meid on loodud Jumala näo järgi. Mida see tähendab? See tähendab, et meie oleme Tema sarnased.

Neile, kes on uuesti sündinud, on öeldud **1. Johannese 3:1-2**: *"Vaadake, kui suure armastuse Isa on meile andnud: meid hüütakse Jumala lasteks ja need me olemegi. Maailm ei tunne meid, sest ta ei tunne teda. Armsad, me oleme **NÜÜD** Jumala lapsed, ja veel ei ole saanud avalikuks, kes me ükskord oleme. Me teame, et kui tema saab avalikuks, siis me oleme tema sarnased, sest siis me näeme teda, nii nagu ta on."* **Efeslastele 5:1-2** ütleb: *"Võtke nüüd Jumal eeskujuks (imiteerige) nagu armastatud lapsed, ja käige armastuses, nõnda nagu Kristus meid on armastanud ja on iseenese loovutanud meie eest anniks ja ohvriks, magusaks lõhnaks Jumalale."*

Näeme, et Jumal andis meile oma ainusündinud Poja, ning siis **Efeslastele 5:2** näeme, et Kristus andis iseennast meie eest. Kristus võttis Jumala, oma Isa ja meie Isa, eeskujuks. Meie teemaks on armastuse suurim väljendus. Andmine toob sulle suure rõõmu. Jeesus ütles **Johannese 15:10-11**: *"**Kui** (see on tingimus) teie peate minu käske, siis te jääte minu armastusse, nõnda nagu mina olen pidanud oma Isa käske ja jään tema armastusse. Seda ma olen teile rääkinud, et minu rõõm oleks teie ja teie rõõm saaks täielikuks."*

Andva armastuse ja rõõmu vahel on seos. Armastuse vastand on isekus, mis mõtleb vaid iseendale. Kõige ebaküllaldasem ja vähem rahuldust pakkuvam elu on see, kui mõtled vaid iseendale. Mida mina tahan, mis mul on või mida mul pole, kuidas inimesed mind

kohtlevad, kuidas mina ennast tunnen. Kõige rahuldustpakkuvam elu on andev elu, mitte vaid iseenda peale mõtlemine, mis tähendab, et oled selline, nagu Isa ja Kristus. Lugeses edasi **Johannese 15:13-14,17** ütles Õpetaja: "Ei ole olemas suuremat armastust kui see, et keegi annab elu oma sõprade eest. Teie olete mu sõbrad, **kui** (jällegi tingimus) te teete, mida ma teid käsin." "Selle käsu annan ma teile: armastage üksteist!" Ta räägib siin kristlastele. Ta soovib, et kuuletuksime Tema täielikult just nii, nagu iga lapsevanem soovib, et tema lapsed talle täielikult kuuletuksid.

Üks asi, mis minu ellu suurimat rõõmu ja rahuldust toob, on andmine. Kui anname Issandale, Tema riigile ning neile, kellele Ta käsib meil anda. Meil tuleb eelkõige anda iseendid Issandale ja Tema riigi teenistusele (**2. Korintlastele 8:5**). Saame anda oma aega, oma raha, oma varustust, ande, talente ja toitu, kui nimetada vaid väheseid asju. Jeesus ütles **Matteuse 10:8**: "Tehke terveks haigeid, äratage üles surnuid, tehke puhtaks pidalitõbiseid, ajage välja kurje vaimed! Muidu olete saanud, muidu andke!" **Efeslastele 4:28** ütleb: "Kes seni varastas, ärgu varastagu enam, selle asemel tehku tööd oma kätega, teenides ausalt elatist, et tal oleks jagada sellele, kellel on puudus." **Apostlite teod 20:35** ütleb: "Ma olen teile kõigiti näidanud, et nõnda vaeva nähes tuleb hoolt kanda nõrkade eest, pidades meeles Issanda Jeesuse sõnu, mis ta on öelnud: „Õndsam on anda kui võtta!”" Näeme, siit, mida Jumala Sõna räägib andmisest, ning need siin on vaid üksikud kirjakohtad mis sellest kõnelevad. Armastuse suurim väljendus, mida meil on võimalik inimestele näidata, on andmine. Anna, et evangeelium leviks. Samuti pea meeles, et väljendame oma armastust Issanda vastu ka sellega, et peame Tema kärke. Veel üks viis, kuidas ma näitan sinu vastu oma armastust, on pidades Tema kärke, tehes Tema Sõna järgi (**Johannese 14:21,23**).

Usutunnistus: Võta veidi aega ning kirjuta siia oma usutunnistus.

ÕIGLASE ELU

9. september

Armastuse suurim väljendus 2

Johannese 15:13-14

*"Ei ole olemas suuremat armastust kui see,
et keegi annab elu oma sõprade eest.*

Teie olete mu sõbrad, kui te teete, mida ma teid käsib."

Teine armastuse väljenduse viis on see, et paned maha oma elu sõprade eest, tehes seda, mida Issand sul on teha käskinud. Me anname elu oma sõprade ja kallite inimeste eest, kui teeme seda, mida Tema meil teha käsib. Jeesus on selles meie suurim eeskuju. Ta andis oma elu meie eest, kuuletudes täielikult Isale. Ta ei teinud oma taht. Jeesusel oli oma tahe, kuid Ta otsustas selle maha panna ning alistuda Isa tahtele (**Matteuse 26:39**).

Näitan üles armastust oma sõprade, Kristuse ihu vastu iga kord, kui kuuletun Jumala Sõnale ning järgin Püha Vaimu. Jeesus ütles **Johannese 14:21** ja **23**: "Kellel on minu käsud ja kes neid peab, see ongi see, kes armastab mind. Aga kes armastab mind, seda armastab mu Isa, ja mina armastan teda ning näitan talle ennast." „...Kui keegi armastab mind, küll ta peab minu sõna, ja minu Isa armastab ja me tuleme ja teeme eluaseme tema juurde."

On inimesi, kes ütlevad, et armastavad Issandat, kuid ei pea (väärtusta, pea meeles ega rakenda) Tema Sõna, Tema kärke. Jeesus ütles **Markuse 7:6-9**: "...Kui hästi on teist, silmakirjatsejatest, ennustanud Jesaja, nõnda nagu on kirjutatud: „See rahvas austab mind huultega, nende süda on aga minust kaugel. Ilmaaegu nad teenivad mind, õpetades õpetusena inimeste käskimisi (kreeka keeles salm jätkub: "nagu pottide ja tasside pesemine")." Te jätate kõrvale Jumala käsu ja peate inimeste pärimust." Ja Jeesus ütles neile: „Kui osavasti te teete Jumala käsu tühjaks, et aga kindlustada oma pärimust!" Ta tahab, et peseksime oma potte ja tasse, kuid Ta ei soovi, et usuksime valet, nagu aitaks nõude pesemine meid rüvetumast hoiduda. (**Markuse 7:16-23**).

Kui ütled, et armastad Issandat kuid ei pea Tema kärke, siis tähendab see, et oled silmakirjalik ning teenid Teda vaid huultega. Need asjad, mis on su südames, motiveerivad sind tegudele.

Kui ütled kellelegi, et armastad teda, siis peaks see tähendama, et kuuletud Issandale, tehes seda, mida Ta on sind oma Sõnas ja oma Vaimu kaudu teha käskinud. Näiteks leiame Sõna **1. Johannese 2:15-17**: "Ärge armastage maailma ega seda, mis on maailmas! Kui keegi armastab maailma, siis ei ole temas Isa armastust. Sest kõik, mis on maailmas – lihamimu (tugev iha) ja silmahimu (tugev iha) ja elukõrkus -, ei ole Isast, vaid maailmast. Ja maailm kaob ja tema himu, aga kes teeb Jumala tahtmist, püsib igavesti." Selle salmi kohaselt ei püsi mitte igaüks igavesti, vaid ainult need, kes teevad Jumala tahtmist. Esmalt ja eelkõige on Jumala tahe ilmutatud Tema Sõnas. Kui loed midagi Tema Sõnast ning teed selle järgi, siis käid valguses ning pead armastuse käsku.

Tuletame meelde oma tänast kirjakohta **Johannese 15:13-14**: "Ei ole suuremat armastust kui see, et keegi annab elu oma sõprade eest. Teie olete Mu sõbrad, kui te teete, mida ma teid käsin." Jeesus ütles **Johannese 15:17**: "Selle käsu annan ma teile: armastage üksteist!"

Usutunnistus: Oma tahte valikuna otsustan ma anda elu oma sõprade eest, tehes seda, mida Issand mind käsib. Ta on käskinud meil üksteist armastada, seega armastan ma Issandat ja oma vendi ja õdesid Kristuses, tehes sellega Tema tahet minu elu jaoks. Samuti otsustan kõrvale panna ja hüljata inimeste pärimuse, mida olen järginud, ning pidada Jumala käsku.

ÕIGLASE ELU

10. september

Otsige ja te leiate

Jeremija 29:13

*"Ja te otsite mind ja leiate minu,
kui te nõuate mind kõigest oma südamest."*

Johannese 1 saad lugeda meestest, kes otsisid Jeesust. Johannes oli tulnud selleks, et olla tunnistaja, et tunnistada Valgusest, et kõiki inimesed võiksid Tema läbi uskuda. **Johannese 1:29,35-36** nägi Johannes Jeesust enda juurde tulemas ning ütles: "Vaata, see on Jumala Tall, kes kannab ära maailma patu." "Järgmisel päeval seisis Johannes jälle seal koos kahe oma jüngriga. Kui Jeesus läks neist mööda, ütles Johannes talle otsa vaadates: „Vaata, see on Jumala Tall.”"

Johannese 1:37-38 näeme, et kaks Johannese jüngrit kuulsid, mida ta ütles ning järgnesid Jeesusele. Jeesus pöördus ringi ning nägi mehi endale järgnemas ning küsis neilt: "Mida te otsite?" Sel ajal otsisid inimesed tõeliselt Jeesust! Üks kahest mehest, kes kuulis Johannest rääkimas ning järgnes Jeesusele, oli Andreas, Siimon Peetruse vend. Andreas leidis kõigepealt oma venna Siimona ning ütles talle (**salmid 41**): "Me oleme leidnud Messia! - see on tõlkes Kristuse (Võitu)." Jällegi näeme, et nad otsisid Jeesust. See ilmneb sellest, et nad ütlesid, et on ta leidnud. Kui me ei otsi, siis me ei leia. Kui sa ei otsi Tõde, siis sa ei leia Tõde.

Andreas tõi Siimona Jeesuse juurde (**Johannese 1:40-42**). Vaimu ajal teadis Jeesus, kes Siimon on ning nimetas teda Keefaseks, mis on tõlkes Kalju. Järgmisel päeval läks Jeesus Galileasse ja leidis Filippuse ning ütles talle: "Järgne mulle!" Järgmisena näeme, et Filippus leidis Naatanaeli ning ütles talle (**salmid 45**): "„Me oleme leidnud tema, kellest on kirjutanud Mooses Seaduses ja Prohvetid: Jeesuse, Joosepi poja Naatsaretist.”" Seega ka Naatanael otsis Jeesust. Neil päevil inimesed otsisid Jeesust ning leidsid Ta. Nad läksid ja rääkisid neile, kes veel otsisid, et nad on Ta leidnud.

Otsi ja sa leiad! On veel nii palju, mida meil on võimalik leida seoses Isa, Jeesuse ja Püha Vaimuga. Alles täna küsisin endalt: Mille üle Jumal naerab? Võib-olla ei ole see sulle tähtis. Aga see oli midagi, mida mina soovisin teada. On asju, mille üle Jumal naerab ning

asju, mille üle Ta meil naerda käsib. Ma hakkasin otsima ning leidsin! **Efeslastele 5:1** on kirjutatud: "Võtke nüüd Jumal eeskujuks (imiteerige Jumalat) nagu armastatud lapsed". Ma tahan olla selle Sõna järgi tegija, sest ma tean, et seda tehes saan õnnistatud (**Jaakobuse 1:25**).

Iiob 5:22 ütleb: "Sa võid naerda hävingut ja nälga..." **Psalmid 2:4** on kirjutatud: "Kes taevas istub, naerab; Issand pilkab neid." Kelle üle Issand naerab ja keda Ta pilkab? Leiame selle **Psalmid 2:1-3**: paganate üle, nende üle, kes mõtleavad tühja. Ilmamaa kuningate üle, kes astuvad esile ja vürstide üle, kes peavad üheskoos nõu Issanda ja tema võitud mehe vastu, öeldes: „Kiskugem katki nende ahelad ja visakem enestelt ära nende kõied!" **Psalmid 52:8** ütleb: "Õiged näevad seda ja kardavad; ja nad naeravad teda:" Naeravad keda? Loe **Psalmid 52:2-6** ja **8**.

Psalmid 126:1-6 öeldakse: "Kui Issand tõi tagasi Siioni vangid, siis olime nagu unenägijad. Siis oli meie suu täis naeru ja meie keel täis hõiskamist, siis öeldi paganarahvaste seas: „Issand on neile suuri asju teinud!" Issand on meile suuri asju teinud, me oleme rõõmsad. Issand, too tagasi meie vangid, nagu veeojad Lõunamaal! Kes silmaveega külvavad, lõikavad hõiskamisega (või "laulmisega"). Kes minnes kõnnib nuttes, kui ta külviseemet kannab, see tuleb ja hõiskab, kandes oma vihke."

Need on vaid mõned kirjakohtad, mida ma leidsin, ning kui sa soovid, siis võid ka ise otsida kirjakohti selle kohta, mille üle Jumal naerab. Issanda kohta on nii palju, mida otsida ja leida. **Matteuse 6:33** käskis Issand meid: "Aga otsige **esmalt** Jumala riiki (valdust, kus Tema on Kuningas, kus Tema valitseb) ja tema õigust (kuidas olla õige ja teha õigust Tema viisil), siis seda kõike (mida maailm otsib) antakse teile pealegi!" Mida enam sa tead, kuidas Tema viisil õigesti toimida, seda enam naudid seda, mida sulle pealegi antakse. Otsi ja sa leiad!

Usutunnistus: Ja ma otsin Teda ning leian Ta, kui ma otsin Teda kõigest südamest. Ma otsin esmalt Jumala riiki ja seda, kuidas olla õige ja teha õigust Tema viisil, ning Jumal annab mulle pealekauba kõike seda, mida maailm otsib. Ma olen tänagi veel tänulik inimesele, kes mulle Jeesusest rääkis! Ma olen tänulik, et tunnen Jeesust kui oma Issandat, Päästjat, Tervendajat, Vabastajat, Varustajat, Võitjat, Karjast, Rahu, Õigust ning Jumalat, kes on alati minuga.

ÕIGLASE ELU

11. september

Olge kuulekad oma juhatajaile

Heebrealastele 13:17

"Olge kuulekad oma juhatajaile ja alistuge neile! Nead ju valvavad teie hingede üle nagu need, kellel tuleb aru anda, et nad teeksid seda tööd rõõmuga, mitte ägades, sest sellest poleks teile kasu!"

Meid juhendatakse kuuletuma neile, kes meid juhivad, ning neile alistuma. Selles salmis viitab kirja kirjutaja neile, kes räägivad meile Jumala Sõna. Meie pastoritele. Näeme seda **Heebrealastele 13:7**: "*Pidage meeles oma juhatajaid, kes teile on rääkinud Jumala sõna; pidades silmas nende elukäigu lõppu, võtke eeskujuks nende usk!*" Teame, et selles salmis räägitakse pastorist, kuna pastori vastutus on juhtida, toita ja kaitsta lambaid. Kohaliku koguduse pastor on see, kes seisab kord Jumala ees ja annab vastust selle kohta, kuidas ta juhatas, toitis ja kaitses Tema talleid ja lambaid. Kui pastor armastab Issandat, siis ta toidab talleid ja lambaid (**Johannese 21:15-21**).

On oluline mõista sõna "alistuma". Alistumine ja nõustumine ei ole üks ja sama. Millal tuleb sul kuuletuda ja alistuda? Siis, kui sa ei nõustu! Lihtne on kuuletuda, kui sa nõustud. Hoopis teine asi on kuuletuda ja alistuda siis, kui sa ei nõustu. Sa võid alistuda oma pastorile ja teha seda, mida ta sult palub, kui ta ei palu sul pattu teha. Kui su pastor eksib, siis on tema see, kes peab selle kohta Jumalale vastust andma, mitte sina. Samas, kui su pastor eksib ja sina alistud, siis annad sa Jumalale seadusliku õiguse oma pastoriga tegeleda, muuta tema südant ja meelt, ning Jumal kaitseb sind.

Paulus kirjutas Korintose kogudusele, et nad alistuksid seesugustele, nagu oli Stefanase pere, neile, kes on pühendunud pühade abistamisele ning neile, kes aitavad ja töötavad (**1. Korintlastele 16:15-16**). Ühes oma kiituslaulus **2. Saamueli 22:44-45** kirjutas Taavet: "*Sina päästad minu mu rahva riidlemistest; sa hoiad mind paganate peaks. Rahvad, keda ma ei tunne, hakkavad mind teenima. Võõra rahva lapsed (pojad) meelitavad mind (alistuvad teesklemata sõnakuulelikkuses), kuulduste peale nad kuulevad mu sõna.*" Saalomonist, Taaveti

pojast kirjutatakse **1. Ajaraamatu 29:23-24**: "Ja Saalomon istus Issanda aujärjel kui kuningas oma isa Taaveti asemel, ja tal oli edu; ja kogu Iisrael kuulas teda. Kõik vürstid ja vägevad, samuti ka kõik kuningas Taaveti pojad heitsid kuningas Saalomoni alamaiks."

Nii Taavet ja Saalomon olid mõlemad inimesed, kes eelkõige alistusid Jumalale ning seejärel neile, kes olid nende üle, ning nüüd näeme, et kui nad ise juhtideks said, siis lõikasid nad seda, mida ise teinud olid. Peetrus kirjutas koguduse vanematele ja teenistujatele **1. Peetruse 5:1-5**. Peetrus räägib koguduse vanematele ehk pastoritele. Ta ütles: "Vanemaid teie seas ma kutsun nüüd üles kui kaasvanem ja Kristuse kannatuste tunnistaja ning ühtlasi osaline tulevases kirkuses selle ilmumisel: hoidke teile hoida antud Jumala karja, mitte sunni pärast, vaid vabatahtlikult Jumala meele järgi, mitte häbiväärses kasuahnuses, vaid andunult, mitte nagu isandad liisuosa üle, vaid olles karjale eeskujuks. Ning siis kui Ülemkarjane saab avalikuks, võite te võtta vastu kirkuse närtsimatu pärja. Nõndasamuti teie, nooremad, alistuge vanematele. Aga te kõik rüütage end alandlikkusega üksteise vastu, sest „Jumal paneb suurelistele vastu, aga alandlikele annab armu.“"

Alistumine on hea asi. Kui alistume, allume teesklemata sõnakuulelikkuses neile, kellele Jumal on meid kutsunud alluma, siis oleme me alandlikud ning suudame vastu panna kuradile ning ta põgeneb meie juurest (**1. Peetruse 5:5-10; Jaakobuse 4:6-10**).

Usutunnistus: Ma kuuletun oma juhatajaille ning alistan end. See tähendab, et ma allun neile, kui ma nendega ei nõustu ning teen seda õige suhtumisega, sest nemad valvavad minu hinge üle nagu need, kel tuleb aru anda. Ma igatsen, et nad teeksid seda tööd rõõmuga, mitte ägades, sest sellest poleks mulle kasu. Kui mina alistun neile, kes on minu üle, siis need, kes on minu alluvuses, alistuvad samuti. Seda tehes olen ma võimeline kuradile vastu seisma ning tal tuleb minu juurest põgeneda ning mina elan võidus!

ÕIGLASE ELU

12. september

Käige Temas

Koloslastele 2:6

"Nii nagu te nüüd olete Kristuse Jeesuse võtnud vastu Issandaks, nõnda käige temas,"

Kuidas sa võtsid Jeesuse Kristuse Issandaks? See on kirjas **Roomlastele 10:9-10**: "*Kui sa oma suuga tunnistad, et Jeesus on Issand, ja oma südames usud, et Jumal on ta üles äratanud surnuist, siis sind päästetakse, sest südamega usutakse õiguseks, suuga aga tunnistatakse päästeks.*" See on viis, kuidas Temas käia. Sa räägid Sõna välja ning usud seda oma südames. Ja kui sa räägid välja seda, mida sa oma südames usud, siis see sünnib.

See toimib ka negatiivses suunas. Kui räägid negatiivseid asju siis need jõuavad su südamesse ning sa usud neid negatiivseid asju. Järgmisena räägid sa välja neid negatiivseid asju, mida sa usud ning need sünnivad. On nii oluline rääkida Jumala Sõna ning saada see oma südamesse – mitte sinu pähe vaid südamesse. Sest inimene usub südame, mitte peaga (**Roomlastele 10:10**). Kuidas sa tead, mis on see mida sa oma südames usud? See on kirjutatud **Matteuse 12:34**: "*...sest suu räägib sellest, millest süda on tulvil.*" Need on sõnad, mida sa välja räägid ilma nende peale mõtlemata.

Roomlastele 10:17 ütleb: "*Järelikult, usk tuleb kuulutusest, kuulutus aga Kristuse sõna kaudu.*" Kõik see, mida sa usud, on millegi korduvalt kuulmise vili. See on piibellik printsiip ning see toimib ühtviisi nii positiivses kui negatiivses suunas. **Õpetussõnad 18:20-21** on öeldud: "*Oma suu viljast saab mehe kõht täis, ta küllastub oma huulte saagist. Surm ja elu on keele võimuses, ja kes seda armastab, saab süüa selle vilja.*" Mis iganes sõnad on need, mida sa armastad, siis nende vilja sa sööd, olgu need siis Jumala Sõna, mis toob elu, või maailma sõnad, mis toovad surma.

Matteuse 12:35-37 ütleb: "*Hea inimene võtab heast varamust head ja kuri inimene võtab kurjast varamust kurja. Aga ma ütlen teile, et inimesed peavad kohtupäeval aru andma igast tühjast sõnast, mis nad on rääkinud, sest su sõnadest mõistetakse sind õigeks ja su sõnadest mõistetakse sind süüdi.*" See, mida sa räägid, on tähtis, sest sellest sõltub, missugust vilja sa kannad.

Roomlastele 16:19 ütleb: "Teie kuulekus on ju kõigile saanud teatavaks. Seepärast olen ma teie üle rõõmus, ent ma tahaksin, et te oleksite targad heale, aga jääksite puutumatuks (süütu, segamata, segamatu meel, millesse ei ole segatud kurja) kurjast."

Jumala plaan ei ole kunagi olnud see, et inimene tunneks kurja, ning Ta on muutumatu Jumal (**Malaki 3:6; Heebrealastele 13:8**). **1. Moosese 2:17** andis Jumal Aadamale käsu: "aga hea ja kurja tundmise puust sa ei tohi süüa, sest päeval, mil sa sellest sööd, pead sa surma surema!" Inimene juba koges head ja see oli kõik, mida Jumal oma rahva jaoks soovis. Jumal ei tahtnud kunagi meie jaoks seda, et tunneksime Saatana sügavusi (**Ilmutuse 2:24**).

Milliste sõnadega sa oma südant ja meeli täidad? On oluline täita oma süda ja meeled Jumala Sõnaga, et võiksid käia Temas. Temas käimine tähendab elus ja rahu käimist. **Roomlastele 8:5-7** ütleb: "Sest need, kes elavad loomuse järgi, mõtlevad lihalikke mõtteid, kes aga Vaimu järgi, need Vaimu mõtteid. Sest lihalik mõtteviis on surm, Vaimu mõtteviis aga elu ja rahu; seepärast et lihalik mõtteviis on vaen Jumala vastu, sest ta ei alistu Jumala Seadusele ega suudagi seda."

Kõike seda, mida sa ikka ja jälle kuuled, hakkad sa uskuma. Järgmiseks hakkad sa seda oma suuga välja rääkima ning seejärel selle põhjal tegutsema. Ole **Koloslastele 2:6-7** järgi tegija: "Nii nagu te nüüd olete Kristuse Jeesuse võtnud vastu Issandaks, nõnda käige temas, olles juurdunud ja ülesehitatud temas ning kinnitatud usus, nõnda nagu teid on õpetatud, ja olge ülevoolavad tänus."

Usutunnistus: Nii nagu ma nüüd olen Kristuse Jeesuse võtnud vastu Issandaks, nõnda ma käin Temas. Juurdunud ja ülesehitatud Temas ning kinnitatud usus. Ma olen ülevoolav tänus. Ma tunnistan Jumala Sõna oma suuga ja usun seda oma südames. Kuna ma usun oma südames seda, mida Jumal ütles ja tunnistan seda oma suuga, siis see sünnib ning ma saan õnnistatud.

ÕIGLASE ELU

13. september

Valitsemine elus 1

Roomlastele 5:17

"Jah, ühe inimese üleastumise tõttu on surm valitsenud kuningana selle ühe kaudu. Aga seda kindlamini need, kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni, hakkavad valitsema kuningana elus selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu."

Jumala poegadena (see viitab ka naissoost uskliktele) on meid loodud valitsema elus just nõnda, nagu Jeesus seda tegi. **Galaatlastele 4:7** on kirjutatud: "Nõnda ei ole sa enam ori, vaid poeg, aga kui sa oled poeg, siis sa oled ka pärija Jumala kaudu." Vastavalt **Roomlastele 5:17-18** tuleb meil selleks, et siin elus Jeesuse Kristuse kaudu valitseda, eelkõige mõista, mis on see, mis on meile kättesaadavaks tehtud. "Jah, ühe inimese (Aadama) üleastumise (patu, sõnakuulmatuse) tõttu on surm valitsenud kuningana selle ühe kaudu. Aga seda kindlamini need, kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni, hakkavad valitsema kuningana elus selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu. Nõnda siis, nagu ühe (Aadama) üleastumise läbi tuli kõigile inimestele surmamõistmine, nii on ka selle ühe õigusteo läbi kõigile inimestele saanud õigekssaamine eluks." Õigekssaamine tähendab lihtsalt seda, et Jeesuse õige teo kaudu, mis on armastuse tegu, oleme meie sellised, nagu me poleks kunagi pattu teinud. Kas see pole mitte hea uudis!

Kui elad hukkamõistu tunde all, mis tuleb patu kaudu, mis tähendab sõnakuulmatust, siis sa ei saa kunagi valitseda elus Jeesuse Kristuse kaudu. See on põhjus, miks Saatan alati usklikke pattu tegema ja sõnakuulmatud olema meelitab. Ta teab, et kus on pattu, seal on hukkamõistu tunnet, ning sellega saab ta hoida sind alistatuna. Kui sa ka teed pattu, siis paranda kiirelt meelt. Tee seda, mida ütleb **1. Johannese 1:9**, tunnista oma patud ja usu, et Ta on ustav ja andestab su patud ning puhastab sind kõigest ülekohtust just nii, nagu Ta on töötanud. Kui sa seda usud, siis ei koge sa hukkamõistu tunnet.

1. Johannese 3:21-23 on kirjutatud: "Armsad, kui meie süda ei süüdistata, siis on meil julgus Jumala ees ja mida me iganes palume, seda me saame temalt, sest me peame tema kätte ja teeme, mis

on tema silmis meelepärane. Ja see on tema käsk, et me usuksime tema Poja Jeesuse Kristuse nimesse ja armastaksime üksteist, nii nagu tema meile on käsu andnud."

Ta on töötanud sulle, usklikule, et kui sa saad armu ülirohkesti ning õiguse anni, siis sa hakkad valitsema elus selle ühe Jeesuse Kristuse kaudu. Me saame vastu võtta vaid seda, mis meile antud on. **Johannese 3:27** ütleb: "...Keegi ei suuda võtta midagi, kui see ei ole temale antud taevast." Esimene asi, mis meile selles **Roomlaste 5:17** salmis kättesaadavaks tehtud, on "armu ülirohkesti". Pane tähele, siin ei öelda armu natuke, vaid ülirohkesti, mis tähendab ülevoolavat, midagi üle tavalise, suures mõõdus, rohkem kui vaja, või mõõtmatud rikkust. Armu definitsioon on Jumala väljateenimata soosing või teisisõnu, kõik Tema õnnistused, Tema võime. Meil ei ole võimalik Tema õnnistusi välja teenida.

Arm on midagi, mis meil tuleb vastu võtta ning vastavalt **2. Peetruse 1:2-4** võib arm paljuneda. "Arm ja rahu saagu teile rohkesti (kreeka keeles paljunegu) Jumala ja Jeesuse, meie Issanda tundmise kaudu! Tema jumalik vägi on meile kinkinud kõik, mis on vajalik eluks ja vagaduseks, tema tundmise kaudu, kes meid on kutsunud omaenese kirkuse ja väärikusega. Sel viisil on meile kingitud kõige kallimad ja suuremad töötused, et te nende kaudu võiksite põgeneda kaduvusest, mis valitseb maailmas himude tõttu, ja saada jumaliku loomuse osaliseks."

Arm ja rahu paljundatakse meile Jumala ja Jeesuse meie Issanda tundmise kaudu, mis tuleb Tema Sõna läbi. Me võime armus kasvada. **2. Peetruse 3:18** on kirjutatud: "Kasvage meie Issanda ja Päästja Jeesuse Kristuse armus ja tundmises..." **Jaakobuse 4:6** ütleb: "Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb: Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!" **1. Peetruse 5:5** ütleb: "Nõndasamuti teie, nooremad, alistuge vanematele. Aga te kõik rüütage end alandlikkusega üksteise vastu, sest Jumal paneb suurelistele vastu, aga alandlikele annab armu."

Usutunnistus: Ma saan armu ülirohkesti ja õiguse anni ning valitsen elus selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu. Ma pean end surnuks patule, kuid elavaks Jumalale Jeesuse Kristuse, meie Issanda läbi. Ma ei lase patul valitseda oma surelikkus ihus. Patt ei saa minu üle võimust, ma olen armu all!

ÕIGLASE ELU

14. september

Valitsemine elus 2

Roomlastele 5:17

"Jah, ühe inimese üleastumise tõttu on surm valitsenud kuningana selle ühe kaudu. Aga seda kindlamini need, kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni, hakkavad valitsema kuningana elus selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu."

Oleme näinud, et meil tuleb elus valitseda selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu, ning see saab juhtuda siis, kui võtame vastu ülirohke armu ning õiguse anni. Eile võtsime tähelepanu alla ülirohke armu. Täna vaatame selle salmi teist osa, õiguse anni vastu võtmist.

Ülirohke armu saamisega koos saame me samuti õiguse anni, mis tähendab õiget seisundit Jumala ees. Oma õiget seisundit Jumala ees ei ole meil võimalik kuidagi välja teenida ega saavutada. Me ei saa õiget seisundit välja arendada. Õigus ehk õige seisund Jumala ees on tasuta and Jumalalt, mis tuleb usu kaudu vastu võtta. **Efeslastele 2:8-9** ütleb: *"Sest teie olete armu läbi päästetud usu kaudu - ja see ei ole teist enestest, vaid see on and Jumalalt-, mitte tegudest, et ükski ei saaks kiidelda."* **2. Korintlastele 5:21** ütleb meile: *"Ta (Jumal) on teinud patuks meie asemel selle, kes patust midagi ei teadnud, et meie saaksime Jumala õiguseks tema sees."*

1. Korintlastele 1:30-31 on samuti kirjutatud: *"Aga teie olete tema tõttu Kristuses Jeesuses, kes on saanud meile tarkuseks Jumalalt ning õiguseks ja pühitsuseks ja lunastuseks, et läheks täide, nagu on kirjutatud: „Kes tahab kiidelda, kiidelgu Issanda üle!"*" Ainus viis, kuidas saame olla õiged, on olla Jeesuses Kristuses. **Roomlastele 10:8-10** võid lugeda, kuidas see toimub. Sel hetkel, kui inimene usub, et Jeesus on Jumala Poeg ning et Jumal on Jeesuse surnuist üles äratanud, ning Ta Issandaks tunnistab, saavutab ta õige seisundi Jumala ees. Mida see tähendab? Jah, oleme pörgust päästetud, kuid see tähendab veel palju enamat. Me oleme õigeks saanud. Meist on saanud Jumala lapsed ja Jumala pojad, mitte üksnes teenijad. Jah, meil tuleb Teda teenida, kuid me oleme pojad ning meile on antud poja eesõigused. Kõikvõimas Jumal, taevaste ja maa looja soovib meid oma lasteks, just sellisteks nagu on Jeesus. Tema silmis oleme täpselt niisama

õiged nagu on Jeesus. Tema õigus on antud meile tasuta kingitusena.

Oleme täpselt samamoodi vastu võetud, nagu on Jeesus (**Efeslastele 1:6**)! Kõik see, mida on Tema, oleme meie Temas.

1. Johannese 4:17 ütleb: "...et meil oleks julgust kohtupäeval; sest nii nagu on tema, oleme meigi selles maailmas." **1.**

Johannese 3:1-2 ütleb: "Vaadake, kui suure armastuse Isa on meile andnud: meid hüütakse Jumala lasteks (kõiki neid, kes elavad täielikus sõltuvuses oma Taevasest Isast, toetudes Issandale rõõmsas alistumises) ja need me olemegi. Maailm ei tunne meid, sest ta ei tunne teda. Armsad, me oleme nüüd Jumala lapsed, ja veel ei ole saanud avalikuks, kes me ükskord oleme. Me teame, et kui tema saab avalikuks, siis me oleme tema sarnased, sest siis me näeme teda, nii nagu ta on."

Jeesus on täielikult Isa poolt armastatud, ja täpselt nii, nagu on Tema, oleme ka meie selles maailmas. Oleme täpselt samavõrd täielikult Isa poolt armastatud nagu on Jeesus. Oleme täpselt sama õiged kui Jeesus. Miks? Sest Jumal on meid Temas vastu võtnud. Meie õigus ei ole meie eneste oma, see on Tema oma. Jeesuse veri on kõik meie patu täielikult ära pesnud. Ükski süü, häbi ega hukkamõist ei ole võimsam kui Jeesuse veri.

Kui me teame, kes me oleme Kristuses Jeesuses ning et me oleme täpselt sama õiged kui on Jeesus, siis see annab meile julguse.

Heebrealastele 10:19-22 ütleb: "Vennad, et meil on siis Jeesuse vere varal julgus sisse minna kõige pühamasse paika - selle tee on ta avanud meile uuena ja elavana vahevaiba, see on oma ihu kaudu - ja et meil on suur preester Jumala koja üle, siis mingem Jumala ette siira südamega usukülluses, olles südame poolest piserdamisega puhastatud kurjast südametunnistusest ja ihu poolest pestud puhta veega!" Samuti on **Heebrealastele 4:16** kirjutatud: "Läki siis julgusega armu aujärje ette, et me halastust saaksime ja armu abiks leiaksime parajal ajal!" Need, kes saavad armu ülirohkesti ja õiguse anni, valitsevad elus selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu. Sul on julgust seista Saatana, tema demonite, patu ja patu tagajärgede vastu.

Usutunnistus: Ma saan armu ülirohkesti ja õiguse anni usu kaudu. Kui hakkasin uskuma Jeesusesse ja tunnistasin Ta oma Issandaks, sain ma Jumala õiguseks Kristuses Jeesuses. Nüüd saan ma valitseda Jeesuse Nimel! Nii nagu on Tema, olen ka mina selles maailmas!

ÕIGLASE ELU

15. september

Kuidas valitseda elus

Roomlastele 5:17

"Jah, ühe inimese üleastumise tõttu on surm valitsenud kuningana selle ühe kaudu. Aga seda kindlamini need, kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni, hakkavad valitsema kuningana elus selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu."

Tihti peale kästakse meil midagi teha, kuid ei anta juhtnööre selle tegemiseks. Meie Taevane Isa ei käitunud meiega nii. Ta on andnud meile juhtnöörid ehk siis selgitanud oma Sõnas, kuidas asju teha, ning Jeesus oli meie eeskuju.

Loeme **Roomlastele 5:12-14,17** ja **21**. Neis salmides näed, et meie peaksime valitsema elus selle ühe – Jeesuse Kristuse – kaudu. Mille üle meil tuleb valitseda ning kuidas peaksime elus valitsema? Näeme **Roomlastele 5:14,17,21** et patt ja surm valitsesid! Vastavalt **Roomlastele 6:12-14** ei pea me laskma patul valitseda oma surelikes ihudes, sest patul ei ole meelevald meie üle. Surm oli patu tagajärg. Haigused, tõved, vaesus ja kõik halb on kõik patu ja surma väljendused. Need kõik on asjad, mille üle meil tuleb valitseda. Kui valitsed patu üle, siis valitsed selle üle, kes patu ja surma ning kõik surma ilmingud esile tõi.

Roomlastele 5:21 ütleb: *"et otsekui patt on kuningana valitsenud surma abil, nõnda valitseks armgi kuningana õiguse kaudu ja viiks igavesse ellu Jeesuse Kristuse, meie Issanda läbi."* Pea meeles, et **Roomlastele 5:17** ütleb, et *"...need, kes saavad armu ülirohkesti ning õiguse anni, hakkavad valitsema kuningana elus selle ühe - Jeesuse Kristuse - kaudu."* Seega näeme, et arm valitseb õiguse vahendusel. Õigus tähendab lihtsalt õige olemist ja õigete tegude tegemist.

Kuidas me peame valitsema patu ja surma üle? **Koguja 8:4** on kirjutatud: *"Sest kuninga sõnal on meelevald (autoriteet); ..."* Kuidas kuningas valitseb? Ta kasutab sõnu. Kui kuningas tahab, et ehitataks üks maja, siis mida ta teeb? Ta räägib sellest kellelegi. Ta tahab ehitada maja ning annab kellelegi käsu see ehitada. **Iiob 22:28** on kirjutatud: *"Kui sa midagi ette võtad (heebrea keeles "käsid"), siis läheb see sul korda ja sinu teede peale paistab*

valgus." Kas sina oled kuningas? Vastavalt **1. Timoteose 6:15, Ilmutuse 17:14** ja **19:16** on Jeesus kuningate Kuningas ja isandate Issand. **Ilmutuse 1:6** on kirjutatud: "ja on meid teinud kuningriigiks, preestriks Jumalale ja oma Isale, temale olgu au ja vägi ajastute ajastuteni! Aamen." Me oleme kuningad! Jeesus on meie eeskuju. Tema juhatab meile teed. Ta näitas meile, kuidas meil tuleks valitseda siin elus. Jeesus valitses elus ning selline, nagu on Tema, oleme ka meie siin maailmas (**1. Johannese 4:17**)! Seal, kus oli Jeesuse, kuningate Kuninga sõna, seal oli ka meelevald.

Jeesus valitses elus õiglaste sõnade kaudu. See on täpselt sama viis, kuidas sina ja mina peame elus valitsema. Jeesus valitses õiglaste sõnade kaudu Saatana, tema deemonite ja asjade üle, mida Saatan inimeste ellu suruda püüdis, ning patu üle (**Luuka 4:4-12; Luuka 4:32-35**). Jeesus valitses haiguste ja tõbede üle (**Luuka 5:17; Luuka 4:38-41**), surma üle (**Matteuse 11:5; Luuka 7:12-15; Johannese 11:40-44**), looduse üle (**Luuka 8:23-24; Markuse 11:12-14,20-23**), ja puuduse üle (**Markuse 6:34-44**). Jüngrid tegid samu tegusid, mida Jeesus tegi (**Luuka 10:17-20; Apostlite teod 3:6-7; Apostlite teod 9:33-41; Apostlite teod 14:8-10**). Ning lõppeks tuleb ka meil teha samu tegusid ning veelgi suuremaid (**Johannese 14:12**).

Kas sinu elus on mingeid takistusi? Minu palve on, et sa saaksid armu ülirohkesti ning õiguse anni. Et sa teaksid, et sa oled täpselt sama õige nagu Jeesus on, ning tõuseksid ja valitseksid oma elus selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu. Tee seda õigete sõnadega!!! Räägi mägedele, takistustele, mis on sinu elus ning ütle neile, kuhu sa tahad, et nad lähleksid. Räägi puudele ja tormidele, haigustele ja tõbedele. Räägi palavikule, puudusele. Neil kõigil on kõrvad ning nad kuulevad ning peavad kuuletuma Jeesuse nimele. Kõik loodi sõnadega ning kõike saab sõnadega muuta. Ole Tema Sõna tegija ning saa õnnistatud!

Usutunnistus: Ma saan armu ülirohkesti ning õiguse anni. Jeesus on teinud mind kuningaks ja preestriks Jumalale ja oma Isale. Ma valitsen patu, surma ja kõigi surma ilmingute üle oma valitsusalas Jeesuse Nimel. Kus on kuninga (see olen mina) sõna, seal on vägi, meelevald. Ma käsin, ja see sünnib mulle! Tema ütles seda, mina usun seda ja sellega on asi otsustatud!

ÕIGLASE ELU

16. september

Takistused elus valitsemisele

Matteuse 17:19

"Kui nad siis olid omaette, astusid jüngrid Jeesuse juurde ja ütlesid: „Mispärast meie ei suutnud teda (kurja vaimu) välja ajada?"

Siin **Matteuse 17:14-21** näeme lugu isast, kes tõi oma vaimuhaige poja jngrid juurde, et need ta demonist vabastaksid. Jüngrid ei olnud võimelised demonit välja ajama. Seejärel viis isa oma poja Jeesuse juurde ning poiss sai vabaks. Hiljem läksid jüngrid Jeesuse juurde ja küsisid Temalt, miks nemad ei suutnud demonit välja ajada. Nad nägid, et Jeesus sõitles kurja vaimu ning see läks poisist välja (**Matteuse 17:18**). **Matteuse 17:20**: *"Aga tema ütles neile: „Teie nõdra usu pärast..."* Uskmatus takistab sul elus valitsemast. Jeesus ütles samas salmis: *"...kui teil oleks usku sinepiivakese võrra ja te ütleksite (kõlab nagu **Koguja 8:4** ja **Iiob 22:28**) sellele mäele: „Siirdu siit sinna!", siis ta siirduks, ja miski ei oleks teile võimatu."* Üks uskmatusst välja raviv asi peitub juba järgmises salmis. Palve ja paastumine. Pane tähele, et Jeesus ei öelnud, et demon ei läinud välja sellepärast, et nemad ei palvetanud ega paastunud. Ta ütles, et põhjuseks oli nende uskmatus.

Uskmatus saad võita palve ja paastumise kaudu. Olen seda varasemates mõtisklustes juba jaganud, kuid jagan jälle. Selle loo Markuse poolset versiooni võid lugeda **Markuse 9:14-29**. Üheks uskmatus põhjuseks oli olnud uhkus, sest nad olid just arutlenud, kes neist on suurim (**Markuse 9:33-34**). Uhkus kurnab usu välja. Parim ravim uhkusele on palve ja paastumine. Kui sa palvetad ja paastud, siis keeldud oma lihale andmast seda, mida ta tahab.

Vaatame teist aspekti, mis meid elus valitsemast takistab. Loeme **Markuse 11:22-26**. Neis salmides näed, et andestamatus võib sind takistada elus valitsemast. *"Ja Jeesus vastas neile: „Olgu teil usku Jumalasse! Tõesti, ma ütlen teile, kes iganes ütleb tollele mäele: „Kerki ja kukuta end merre!" ega kõhkle oma südames, vaid usub, et see, mis ta räägib, sünnib, siis see saabki talle! Seejärest ma ütlen teile: Kõike, mida te iganes palves endale palute - uskuge, et te olete saanud, ja see saabki teile! Ja kui te olete palvetamas,*

siis andke andeks, kui teil on midagi kellegi vastu, et ka teie Isa taevas annaks teile andeks teie eksimused. [Kui te aga ei anna andeks, siis ei anna ka teie Isa, kes on taevas, teie eksimusi teile andeks.]”

Andestamatus takistab elus valitsemast. Kui Issand käsib andestada, kui sul on kellegi vastu midagi ning sa ei tee seda, siis on see sõnakuulmatus. Sa teed pattu ning su usk ei toimi ning Saatan ja tema deemonid ei pea sulle kuuletuma. Patt takistab sind elus valitsemast. Mis on patt? **Jaakobuse 4:17** ütleb: “Kes oskab teha head, aga ei tee, sellele on see patt.” On hea andestada neile, kelle vastu sul midagi on. Kui tead, et pead seda tegema kuid ei tee seda, siis on see sinu jaoks patt. Muretsemine on patt (**Filiplastele 4:6-8; 1. Peetruse 5:6-7**).

1. Johannese 5:17 ütleb: “Kõik ülekohus on patt, aga on pattu, mis ei ole surmaks.” **1. Johannese 3:4** on kirjutatud: “Igaüks, kes teeb pattu, rikub ka seadust, ning patt on seaduserikkumine.” **Roomlaste 14:23** ütleb: “...Aga kõik, mis ei tule usust, on patt.” See tähendab lihtsalt seda, et kõik see, mida sa teed ilma Jumala heakskiidu tundeta, on sinu jaoks patt. Näiteks, kui ma usun, et minu jaoks on vale kohvi joomine ja ma ikkagi joon seda, siis ma ei tee seda usus. Minu jaoks on see patt. Lõpetuseks ütleb **Õpetussõnad 21:4**: “Ülbed silmad ja hooplev süda, õelate lamp (valgus), on patt.” Jumal vihkab uhkust ja meie peaksime seda ka vihkama (**Õpetussõnad 8:13**). **Jaakobuse 4:6-7** on kirjutatud: “Aga ta annab veel suuremat armu; seepärast ta ütleb: „Jumal paneb vastu ülbeile, aga alandlikele annab armu!” Alistuge siis Jumalale! Pange vastu kuradile, siis ta põgeneb teie juurest.” Kui alistud Jumalale alandlikkuse läbi, siis oled võimeline kuradile vastu seisma ning ta põgeneb sinu juurest.

Roomlastele 5:17 nägime, et need, kes saavad armu ülirohkesti (sa saad enam armu, kui alandad ennast, tehes seda, mida Ta sul oma Sõnas teha käsib) ja õiguse anni, valitsevad elus selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu. Kui need takistused on meie elust kõrvaldatud, siis meie usk toimib!!! Me valitseme olukordade, Saatana, patu ja kõigi kuradi tegude üle ning oleme võidukad!!!! Me peame alati meeles pidama, et meil tuleb anda kogu kiitus ja au meie heale, heale Jumalale!

Usutunnistus: Isa ma tulen Sinu ette Jeesuse nimel ning palun Sinult andestust kõigi pattude eest, olgu need siis millegi tegemine või tegemata jätmine. Ma võtan usu kaudu andestuse vastu. Aamen. Ma otsustan oma tahte aktina olla Jumala Sõna kuulja ja

tegija. Seda tehes hoian ma takistused oma elust eemal. Ma valitsen elus selle ühe, Jeesuse Kristuse kaudu!

ÕIGLASE ELU

17. september

Sest ma tunnen mõtteid, mis ma teie pärast mölgutan

Jeremija 29:11

Sest mina tunnen mõtteid, mis ma teie pärast mölgutan, ütleb Issand: need on rahu, aga mitte õnnetuse mõtted, et anda teile tulevikku ja lootust."

Need on sõnad kirjast, mille prohvet Jeremija saatis Jeruusalemmast koguduse vanemate ülejäägile, kes olid viidud Jeruusalemmast Babülooniassa vangi. Jumal andis teada, et Tal on nende jaoks head plaanid juba siis, kui nad endiselt vangipõlves viibisid. See on olnud Jumala Sõna oma rahva jaoks aegade algusest ning see saab alati olema Tema Sõna. Ta on seesama eile, täna ja igavesti (**Heebrealastele 13:8**).

Jah, elus tuleb meil ette proovilepanekuid, kuid Ta on meile öelnud **Jaakobuse 1:2-4**: "Pidage seda lausa rõõmuks, mu vennad, kui te satute mitmesugustesse kiusatustesse, kuna te teate, et teie usu läbikatsumine teeb teid kannatlikuks. Aga kannatlikkus olgu täiuslik, et te oleksite täiuslikud ja terviklikud ega oleks teis midagi vajaka." Kui oled keset proovilepanekut, siis ilmselt viimane asi, mida teha tahad, on rõõmustamine, seepärast ta ütleski, et pidage seda lausa rõõmuks. Sõna "pidama" tähendab "üle valitsema". Miks valitseda proovilepaneku üle rõõmuga? Esiteks, kuna see on järjekordne võimalus, kus Jumalal saab ime esile tuua ning teiseks annab rõõm meile jõu, millega me olukorrast läbi läheme. Olgu kuradil kahju, et ta sinuga üldse mässama hakkas. Anna talle teada, et ta valis vale inimese, keda narrida. Niikaua, kui püsid rõõmus, püsid tugevana. Kui hakkad nutma ja ennast haletsema, siis lähed allamäge.

Apostlite teod 16:16-33 saad lugeda sellest, kuidas Paulust ja Siilast keppidega peksti, nad sisemisse vangikongi heideti ning nende jalad paku pandi selle pärast, et nad olid teinud head. Üks naine oli saanud vabaks Saatana sidumisest. See oli imeline võimalus Paulusele ja Siilasele seda kõike rõõmuks pidada. Olen täiesti kindel, et nad ei tundnud, et tahavad rõõmustada. Kuidas nad pidasid seda kõike rõõmuks ehk valitsesid oma olukordade üle? **Apostlite teod 16:25** ütleb: "Kesköö paiku Paulus ja Siilas palvetasid ja laulsid Jumalat kiites, ning vangid kuulasid neid."

Lõpptulemuseks oli suur maavärisemine, mis raputas vangihoole aluseid, kõik ukсед avanesid ning kõikide köidikud pääsesid valla. See oli suur ime, kuid veelgi suurem ime oli see, et vanglaülem ning kogu ta pere said sel ööl päästetud. Kui Paulus ja Siilas oleksid nutnud ja halanud oma olukorra pärast, siis ei oleks ei nemad ise ega keegi teine sel ööl päästetud saanud.

Saatanal on meie jaoks oma plaanid – plaanid varastada, tappa ja hävitada; Jumala plaanid ja mõtted on anda meile hea käekäik, mitte meid kahjustada. Püha Vaim toob su südamesse laulu just siis, kui seda vajad, kui sina hoiad oma mõtted Tema peal. Alles hiljaaegu, kui töötasin oma laua taga, tõusis mu südames üles laul ning ma hakkasin laulma "Tõusku Jumal ja Ta vaenlased hajugu". Ma usun, et kui meie kiidame lauldes Issandat ja laulame Temast, siis laseme Jumalal tõusta ning Ta vaenlased hajutatakse laiali. **Filiplastele 4:4** manitsetakse meid: "Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: Olge rõõmsad!" Miks? Sest Ta annab meile võidu meie Issanda Jeesuse Kristuse läbi (**1. Korintlastele 15:57**).

Usutunnistus: Minu Jumalal on plaanid minu jaoks, et anda mulle kordaminek ning mitte mind kahjustada; plaanid, et anda mulle tulevikku ja lootust. Ma pean seda rõõmuks, kui mu usku läbi katsutakse ja proovitakse. Ma lasen kannatlikkusel teha oma täiuslikku tööd, et ma võiksin olla kõigiti täiuslik ja terviklik, ega oleks minus midagi vajaka. Ma rõõmustan alati Issandas, sest minu Jumal annab mulle võidu minu Issanda, Jeesuse Kristuse kaudu!

ÕIGLASE ELU

18. september

Elage Vaimus – Käige vaimus

Galaatlastele 5:25

"Kui me elame Vaimus, siis käigem ka Vaimus!"

Issand kutusb meid vaimus käima ning laskma Tal iseennast oma Vaimu kaudu sellele maailmale avaldada. Alates Nelipühi päevast on olnud meile kättesaadav võimalus käia samas väes ja meelevaldas, milles Jeesus käis. Me oleme Jumala lapsed, Tema saadikud, ning meid on saadetud tegema samu tegusid, mida Jeesus tegi, ning veelgi suuremaid (**Johannese 14:12**). See toimub siis, kui käime vaimus.

Seega, küsimus on selles, kuidas jõuda vaimus käimiseni? Me tahame olla Jumalale meelepärased, Teda kogu oma südamega teenida, kuid meil tuleb saada võitu oma liha nõrkusest. **Galaatlastele 5:16-17** on kirjutatud: *"Ma tahan öelda: Käige Vaimus, siis te ei täida lihalikke himusid. Sest lihalik loomus himustab Vaimu vastu ja Vaim lihaliku vastu, need on teineteise vastased, nii et teie ei saa teha seda, mida tahaksite."* Meie süda on valmis tegema õiget asja. Liha nõrkuse tõttu, mis on Saatana ainus relv meie vastu, ei tee me tihtipeale neid asju, mida teame, et peaksime tegema ning mida igatseme teha. Ma olen tänulik, et Jumal on valmistanud meile viisi, kuidas vaimus käimise kaudu ära võita liha nõrkust.

Näiteks Peetrus arvas, et ta ei reeda Issandat mitte iial, kuid oma liha nõrkuse tõttu kukkus ta läbi. **Matteuse 26:40-41** ütles Jeesus Peetrusele midagi, mis aitas tal vaimus käia. *"Ja Jeesus tuli jüngrite juurde ja leidis nad magamast ning ütles Peetrusele: „Niisiis te ei jaksanud ühtainustki tundi koos minuga valvata? Valvake ja palvetage, et te ei satuks kiusatusse! Vaim on küll valmis, aga liha on nõder."* Jeesus oli igasugustes kiusatustes täpselt nii nagu meiegi, kuid Ta teadis, kui oluline on palve. Ta ise palvetas ning seetõttu ei alistunud Ta liha nõrkusele. See, millele sa pöörad oma tähelepanu on see, mille suunas treenitakse su liha tegutsema. Mida enam sa pöörad tähelepanu Jumala asjadele, seda enam käitud ja käid sa Jumala Vaimu järgi.

Roomlastele 12:1-2 ütleb: "...Nüüd, vennad, kutsun ma teid üles Jumala suure halastuse pärast tooma oma ihud Jumalale elavaks, pühaks ja meelepäraseks ohvriks; see olgu teie mõistlik jumalateenistus. Ja ärge muganduge praeguse ajaga, vaid muutuge meele uuendamise teel..." **Roomlastele 8:5-6 (New King James piiblitõlge)** on kirjutatud: "Sest need, kes elavad oma elu vastavalt lihale, seavad oma meeled lihaliikele asjadele, aga need, kes elavad Vaimu järgi, seavad oma meeled Vaimu asjadele. Sest olla lihalikult meelestatud tähendab surma, kuid olla vaimulikult meelestatud tähendab elu ja rahu." Kogu maailm meie ümber surub meile peale lihaliike asju. Kurat tõmbab su liha, et panna sind liikuma samas suunas selle maailmaga, sest ta on huvitatud sellest, et su ihu sind juhiks. Maailm peab ihu ja meelt vaimust olulisemaks. Maailm on seadistatud nii, et see hellitab ihu. Paulus ütles **1. Korintlastele 9:27 (Täielik juudi Piibel)**: "Ma (rääkides seesmisest inimesest) kohtlen oma ihu karmilt ning teen selle enda orjaks, et ma ise, olles kuulutanud Head Sõnumit teistele, ei saaks diskvalifitseerituks." Jumalat huvitab see, et valitseksime oma ihu üle oma uueksloodud vaimu kaudu. See toimub siis, kui pöörame Jumala asjadele tähelepanu ning praktiseerime jumalakartlikkust (Jumala sarnane olemist). Jumala järjekord inimese suhtes on vaim, hing ja ihu (**1. Tessalooniklastele 5:23**).

Kui avame oma liha Jumala Sõnale ja palvele, siis hakkamegi vaimus käima. Palvetamine sisaldab ka kiitust ja ülistust, mis on kõrgeim palve vorm. Vaimus käimine tähendab seda, et sinu meeltes on vaimulikud asjad. Kui käime vaimus, siis ei täida me oma liha himusid (tugevaid ihasid), mida mainitakse **Galaatlastele 5:19-21**. Leiame, et käime vaimu viljas, milleks on "...armastus, rõõm, rahu, pikk meel, lahkus, headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus - millegi niisuguse vastu ei ole Seadus. Jeesuse Kristuse omad on lihaliiku loomuse risti lõõnud koos kirgede ja himudega. Kui me elame Vaimus, siis käigem ka Vaimus!" (**Galaatlastele 5:22-25**).

Julgustan sind iga päev aega veetma Jumala Sõnas, palves, kiituses ja ülistuses ning vaimus palvetamises. Siis saab õnnistatud sinu enda ning sind ümbritsevate inimeste elu!

Usutunnistus: Ma olen vaim, mul on hing ja ma elan ihus. Kuna ma olen vaim, siis ma elan vaimus ja käin vaimus. Seda tehes ei alistu ma oma liha tugevatele ihadele. Ma võin valitseda oma ihu üle, avades oma liha Jumala Sõnale ja palvele, mis sisaldab ka kiitust ja ülistust. Seda tehes käingi vaimus.

ÕIGLASE ELLU

19. september

Saage täis Vaimu

Efeslastele 5:18

"Ja ärge joovastuge veinist, millest tuleb liiderlikkus, vaid saage täis Vaimu,"

Efeslastele 5:17-21 ütleb: "Seepärast ärge olge rumalad, vaid mõistke, mis on Issanda tahtmine. Ja ärge joovastuge veinist, millest tuleb liiderlikkus, vaid saage täis Vaimu, lauldes omavahel psalme, hümne ja vaimulikke laule, lauldes ja pilli mängides kogu oma südamega Issandale, tänades alati Jumalat ja Isa meie Issanda Jeesuse Kristuse nimel. Alistuge üksteisele Kristuse kartuses,"

Lugedes Apostlite tegude raamatut, mis on tegelikult Püha Vaimu tegude raamat, märkasin, kuidas Isa tahe usklikte eludes avaldus. Kui oleme jätkuvalt täidetud Püha Vaimuga ning alistume Temale, siis juhtuvad meie eludes samad asjad, mis juhtusid tolle aja usklikte eludes. Kui oleme Püha Vaimuga täidetud ning püsime jätkuvalt täidetud, siis meie elud muutuvad. Meie elud on sellised, mis Isale meeldivad. Isa tahe saab meie tahteks. Jeesus ütles **Johannese 14:12**: "Tõesti, tõesti, ma ütlen teile, kes usub minusse, see teeb neidsamu tegusid, mida mina teen, ja ta teeb nendest hoopis suuremaid, sest mina lähen Isa juurde." See, et Jeesus läks Isa juurde, oli oluline, sest siis sai Ta saata Püha Vaimu meid aitama. Vaatame, mis juhtus Nelipühi päeval ning sellele järgnevatel päevadel, kui Püha Vaim oli välja valatud.

Apostlite teod 2:4: "Ja nad kõik täideti Püha Vaimuga ning hakkasid rääkima teisi keeli, nõnda nagu Vaim neile andis rääkida." See oli Püha Vaimuga täitumise esimene tundemärk. Üks võõrastes keeltes rääkimise tulemusi on see, et sa räägid Jumala suurtest tegudest keeles, mida sa kunagi õppinud ei ole (**Apostlite teod 2:7-11**). Sa suurustled Jumala, mitte inimeste, mitte iseenda üle.

Teine asi, mis siin avaldub on julgus. **Apostlite teod 2:14** on kirjutatud: "Siis tõusis Peetrus koos nende üheteistkümneaga püsti, tõstis häält ja kõneles neile: „Juuda mehed ja kõik Jeruusalemma elanikud! Olgu see teil teada - pange tähele mu sõnu!" See on

Julgus! Loe **Apostlite teod 4:8-13, 31**. Peetrus oli see, kes oli alles hiljuti enne Püha Vaimu väljavalamist Jeesuse salanud. Nüüd näeme, kuidas ta julgelt Jumala Sõna räägib. Samuti näeme **Apostlite teod 2:41** kuidas rahvast liitus Jumala riigiga. "Kes nüüd vastu võtsid tema sõna, need ristiti, ja nõnda lisati sel päeval nende juurde ligi kolm tuhat hinge."

Lugeses **Apostlite teod 2:42-47** näeme mitmeid tunnusoone, mis tulenesid Püha Vaimuga täitumisest. **Salmis 42** öeldakse, et "...nemad püsisid apostlite õpetuses ja osaduses, leivamurdmises ja palvetes." **Apostlite teod 2:44-45, Apostlite teod 4:31-37**, ja **Apostlite teod 11:27-30** on heaks näiteks andmise ja armastuse vaimust. **Roomlastele 5:5** ütleb: "...Jumala armastus on välja valatud meie südamesse Püha Vaimu läbi, kes meile on antud." Jumal on armastus ja see armastus, mis on valatud meie südamesse, ei ole isekas.

Apostlite teod 2:46-47 näeme, et "...Nad viibisid päevast päeva ühel meelel pühakojas (nad käisid iga päev kirikus), murdsid leiba kodudes ja võtsid rooga juubeldades ning siira südamega, kiites Jumalat ja leides armu kogu rahva silmis. Issand aga lisas päästetuid päevast päeva nende hulka." Nad olid üksteisega kooskõlas ehk harmoonias. Sõna ja Vaim on üksteisega kooskõlas. Kui meie oleme täidetud Püha Vaimuga ning oleme Talle alistunud, siis oleme Jumalaga üksmeeles. Kui oleme Jumalaga üksmeeles, siis oleme automaatselt üksmeeles ka üksteisega. Kui oleme täidetud Püha Vaimuga, siis kiidame Jumalat ning leiame armu kogu rahva silmis, ning Issand lisab kogudusse päevast päeva päästetuid.

Need on vaid mõned asjad, mis iseloomustavad Püha Vaimuga täidetud olemist. Kui saame täidetud, püsime täidetud ning alistume Püha Vaimule, siis võime oodata samade asjade juhtumist ka tänapäeval.

Usutunnistus: Ma ei ole rumal, vaid mõistan, mis on Issanda tahtmine. Ma olen Püha Vaimuga täidetud ning püsin täidetuna. Ma räägin isekeskis psalmide ja hümnide ja vaimulikke lauludega, lauldes ja pilli mängides oma südames Issandale, alati tänades Jumalat ja Isa kõige eest Jeesuse nimel!

ÕIGLASE ELU

20. september

Jumala headus

Psalmid 31:20

"Kui suur on sinu headus, mille sa oled tallele pannud neile, kes sind kardavad, ja oled osutanud neile, kes sinu juures pelgupaika otsivad inimlaste nähes."

Jumala headus on teema, mis ulatub 1. Moosese raamatust kuni Ilmutuse raamatuni välja. Lihtne tõde Jumala headusest on meie Temasse uskumise alus. Mida enam me tunneme Ta headust, seda enam me Teda usaldame. Mida enam Teda usaldame, seda lihtsam on meil anda kogu oma elu Tema kätte. Andes oma elu Tema kätte, avame Talle võimaluse meid päästa, õnnistada ning meie läbi töötada, nii et Tema tahe saaks siin maa peal teostatud just nii, nagu see on taevas. **Luuka 12:32** ütleb: "Ära kardada, sa pisike karjake, sest teie Isal on hea meel anda teile kuningriik!" **Psalmid 84:12b** ütleb: "...(Issand Jumal) (ei) keela head neile, kes laitmatult elavad."

Ta ei hoi midagi meie eest tagasi. Ta tahab, et naudiksime Tema selliseid hüvesid nagu tervenemine, jõukus, rahu, rõõm ja kõik mitmekordsed õnnistused, mis on juba meile antud (**Efeslastele 1:3**). Kui mõistame Tema headust, siis on lihtne pingest vabaneda ja vastu võtta seda, mida Ta meile on valmis pannud ning mida me Temalt vajame. Paljud inimesed ütlevad, et ootavad, kuni Jumal annab neile seda, mida nad vajavad. Tõde on see, et Ta on juba andnud meile kõik, mida vajame eluks ja jumalakartuseks (**2. Peetruse 1:3**). Tema ootab meie järgi, et meie usuksime Tema headust ja võtaksime vastu selle, mida Ta on meile valmis pannud.

Seni kuni sa ei ole veendunud faktis, et Jumal on hea ja et Ta teeb ainult head ning et võid kogu oma elu Tema kätte usaldada, ei kasva su usk kunagi suureks. Senikaua põrkud alati hirmunult tagasi. Sinu mõtted on järgnevad: "Mis siis, kui Ta ei kuule mind?" "Mis siis, kui Ta ei aita mind?" "Mis siis, kui Ta käsib mul teha midagi, mis mulle ei meeldi?"

Niipea kui su süda on tõeliselt mõistnud Jumala headust, oled sa kindel selles, et Ta ei kahjusta sind, ei lahku sinust ega vea sind

kunagi alt – niikaua, kuni sina järgid Teda. Kui sina järgid Teda, on Ta alati sinu jaoks olemas, armastades, aidates ja õnnistades sind.

Markuse 4:35-40 näeme näidet Issana headuse mitte usaldamisest. "Ja samal päeval õhtu jõudes ütles Jeesus neile (oma jüngritele): „Sõitkem vastaskaldale!" Ja jüngrid lasksid rahvahulgal minna ning võtsid Jeesususe kaasa, nii nagu ta paadis oli; ka teisi paate oli temaga. Ja tõusis kange tuulispea ning laineid lõi paati, nii et paat juba täitus veest. Ja Jeesus oli paadi päras istepadjal magamas, ja nad äratasid ta üles ja ütlesid talle: „Õpetaja, kas sa ei hooli sellest, et me hukkume?" Ja tema tõusis, sõitles tuult ja ütles järvele: „Jää vakka, ole vait!" Ja tuul rauges ja järv jäi täiesti vaikseks. Ja ta ütles neile: „Miks te olete nii arad? Kuidas teil ei ole usku?""

Jüngrid kahtlesid Issanda headuses. Nad arvasid, et Jesus ei hooli nende eludest. **Salmis 35** ütles Ta neile sõna: "SÕITKEM vastaskaldale!" Tänapäeval on meil Jumala Sõna kirjutatud kujul. Seal on kirjas paljud asjad, mida Ta on käskinud meil teha ning asjad, mida Ta on meil keelanud teha. Asjad, millest Ta meile on teada andnud, on kõik meie kasuks. Me ei pea kunagi kahtlema Tema headuses meie vastu. Kui me tunneme Teda, siis me usaldame Teda, mis tähendab, et me võime usaldada seda, mida Ta meil oma Sõnas teha käsib.

Taavet mõistis Jumala headust. **1. Saamueli 13:14** ja **Apostlite teod 13:22** nimetab Jumal Taavetit oma südame järgi meheks. Noore karjuspoisina lambaid karjatades oli Taavet osaduses Jumalaga ning õppis tundma Tema loomust. Ta teadis, et Ta on armastav Jumal. Ta teadis, et Ta on hea, lahke ja kannatlik. Taavet uskus, et Jumal hoolitseb tema eest, varustab teda ning päästab ta hädaohust. Võta aega, et lugeda **23. Psalmi**. See annab sulle arusaamist Jumala headusest! See ilmutab, mida Jumal tahab meie jaoks teha siin maa peal "surmavarju orus", kus meil tuleb tegemist teha oma vaenlase kuradiga.

Mida enam mõistad **Psalmis 23** peituvat tõde, seda enam oled võimeline usaldama Jumalat oma elu igas valdkonnas ning igas olukorras. Ilmutus sellest psalmist täidab sind kindlusetundega Jumala suhtes! Jumala headuse tundmine on sinu usu vundament! Täna Issandat iga päev Tema headuse eest. Loe **Psalmid 107**.

Usutunnistus: Minu taevane Isa on hea Jumal. Ta teeb ainult head. Ta on säilitanud mulle oma headuse, sest ma austan Teda ning usaldan Teda. Tema headus järgneb mulle kõik mu elupäevad.

Ta ei hoia minust eemal midagi head, sest ma elan laitmatult. Ma kiidan Issandat Tema headuse eest!

ÕIGLASE ELU

21. september

Ära ärritu

Psalmid 37:7

"Ole vait Issanda ees ja oota teda; ära ärritu sellest, kelle tee õnnestub, ega mehest, kes teeb kavalusi!"

Psalmid 37:7-9: *"Ole vait Issanda ees ja oota teda; ära ärritu (teisisonu, ära ole häiritud) sellest, kelle tee õnnestub, ega mehest, kes teeb kavalusi! Hoidu meeleepahast ja hülga viha, ära ärritu (ära ole häiritud); sellest tuleb vaid paha! Sest kurjad hävitatakse; aga kes Issandat ootavad, need pärivad maa."*

Võta aega et lugeda läbi kogu Psalm 37. Issand juhendab meid mitte ärrituma ega häiritud olema. Kui Ta keelab midagi teha, siis teame, et selle Sõna järgi on võimalik teha. Jumal oleks ebaõiglane, kui Ta annaks meile juhtnööre mida teha ja mida mitte teha, kui neid ei oleks võimalik järgida. Vägi Sõna järgi teha on Tema Sõnas endas. Selles ei ole mitte üksnes vägi, vaid ka meie kaitse ja õnnistused on Jumala Sõna järgi tegemisega seotud. Uuri välja, mida Ta on juhendanud sind tegema ning hakka seda tegema. Kui sina teed oma osa, teeb Jumal enda oma.

Usuinimene ei ärritu ega lase end millestki häirida. Sõna "ärrituma" definitsioon on "ootamatult vallutama". See tähendab, et sinu selgelt mõtlemise võime on hävitatud. Vaenlane tahab, et alistuksime ärritumisele ja murele. Kui ta saab meid vihaseks ajada, ärrituma ja häirituna tunda panna, siis saab ta meid Jumala teelt hävitaja teele juhtida. Kui oleme vait, hingame Issanda ees ning ootame Teda kannatlikult, siis pärima maa. **Miika 7:7** ütleb: *"Aga mina vaatan Issanda poole, mina ootan oma pääste Jumalat: küll mu Jumal kuuleb mind."* Kui Miika ütles "Ma vaatan", siis tähendab see, et ta otsustas seda teadlikult teha. Ta tegi otsuse vaadata Issanda poole ja oodata oma pääste Jumalat, selle asemel, et üritada asju teha omal viisil.

Maailmas on praegu palju asju juhtumas, kuid me võime hingata Issandas selle tõttu, mida Issand on ise meile töötanud. **Psalmis 37:9** on kirjutatud: *"kurjad hävitatakse..."* ja **salmis 10:** *"Natuke aega, ja õelat ei ole enam..."* *"...sa vaatad tema aset, aga teda pole kuskil..."* **Salm 13** ütleb: *"Issand naerab teda..."* keda? **Salm**

12: "Õel kavatseb kurja õigele ja kiristab tema peale hambaid." Miks Issand naerab? **Salm 13b:** "... sest ta näeb tema hukatuse päeva tulevat." Kui Issand naerab kurjade üle, kes peavad salanõu õiglaste (õigete) vastu, siis mida tuleks meil teha? Me juba teame, et me ei pea ärrituma, vihaseks saama, laskma end sellest häirida ega muretsema. Lihtsalt naera kuradi üle. Tema on see, kes mõjutab inimesi kurja tegema. Meil tuleb meeles pidada, et inimesed ei ole meie vaenlased. Vastavalt **Efeslastele 6:12** on Saatan meie vaenlane. Ma ei taha öelda, et meil ei tuleks üldse palvetada, kuid on oluline, et me ei palvetaks hirmus ega vihas. Meil tuleb palvetada usus ja võidus. Jeesus ütles **Luuka 10:19:** "Vaata, ma olen andnud teile meelevalla kõndida madude ja skorpionide peal ja vaenlase KOGU väe peal ja miski ei tee teile iial kahju." Kas sa usud seda? Kui usud, siis võtad meelevalla ja palvetad usus ja võidus. Kui oled usus, siis ilmneb ka rõõm. Vaata Tema peale, oma usu alustajale ja täidesaatjale (**Heebrealastele 12:1-2**).

Jesaja 54:14-15,17 ütleb: "Sind rajatakse õigluses; sa jääd eemale vägivallast, sest sul ei ole midagi karta, ja hirmust, sest see ei liqine sulle. Kui sulle ka kallale kiputakse, siis mitte minu poolt; kes sulle kallale kipub, see sinu pärast langeb. Aga ei ole edu ühelgi relval, mis valmistatakse sinu vastu, ja sa mõistad hukka iga keele, mis tõuseb sinuga kohut käima. See on Issanda sulaste pärisosa ja nende õigus minult, ütleb Issand." **Psalmid 37:34** öeldakse: "Oota Issandat ja hoia kinni tema teest, siis ta ülendab sind, et sa pärid maa; ja sa näed, kuidas õelad hävitatakse!" Viis, kuidas hoiduda ärritumisest ja häiritud olemisest on vaadata Jeesusele, oma usu alustajale ja täidesaatjale. Usk usaldab Jumalat ja armastus kuuletub Jumalale. Iga kord, kui näed Jumala Sõnast midagi, mida Jumal käsib sul teha ning sa kuuletud, ehitate sa oma koja kindlale Kaljule, Jeesusele Kristusele. Kui elutormid tulevad, siis sa jääd püsima.

Usutunnistus: Ma puhkan Issandas, Ma ootan Teda kannatlikult. Ma ei ärritu ega lase end häirida neist, kelle tee õnnestub. Ma hoian oma silmad Jeesusel, oma usu alustajal ja täidesaatjal. Minu usk, minu usaldus Jumalasse väljendub rõõmus ja rahu!

ÕIGLASE ELU

22. september

Ärge ehmu

Matteuse 24:6

"Aga kui te kuulete sõdadest ja sõjasõnumeid (kreeka keeles "kuulujutte"), siis vaadake, et te ei ehmu, sest see kõik peab sündima, kuid veel ei ole lõpp käes."

Issand andis meile käsu: "Vaadake, et te ei ehmu", kui kuulete sõdadest ja kuulujutte sõjast. Nüüd on meie kätes sellele käsule kuuletuda. Ta on meile juba teada andnud, et me kuuleme sõdadest ja sõnumeid sõjast, seega ära ole üllatunud, kui kuuled neist asjust. Pea meeles, et lõpp ei ole veel käes!!!!

Mis on kuulujutt? See on ringlev ebausaldusväärse või kaheldava tõega lugu või teade. See on keelepeks, kuuldus või lugu millestki, mis ei pruugi olla tõsi. Uudistelugejad võivad rääkida sõdadest ja muudest asjadest, kuid ära ehmu sellest. Issand ütles, et need asjad peavad sündima. Seega on Ta meid tulevasteks sündmusteks ette valmistanud. Loeme edasi **Matteuse 24** peatükki ning vaatame, mida Õpetaja on veel öelnud.

Matteuse 24:7-14 ütleb: *"Sest rahvas tõuseb rahva vastu ja kuningriik kuningriigi vastu ja on näljahädasid ja paiguti on maavärinaid. See kõik on aga sünnitusvalude algus. Siis antakse teid ahistusse ja teid tapetakse ja te saate kõigi rahvaste vihaaluseks minu nime pärast. Ja siis pahandavad paljud ja reedavad üksteist ja vihkavad üksteist. Ja palju valeprohveteid tõuseb ja need eksitavad paljusid. Ja kui ülekohus võtab võimust, jahtub paljude armastus. Aga kes peab vastu lõpuni, see pääseb. Ja seda Kuningriigi evangeeliumi kuulutatakse kogu ilmamaale, tunnistuseks kõigile rahvastele, ja siis tuleb lõpp."*

Rahvas tõuseb rahva ja kuningriik kuningriigi vastu. On näljahädasid, tõbesid ja paiguti maavärinaid. Oleme neid asju juba näinud ning inimesed on murelikud. Inimesed pahandavad, reedavad üksteist ja vihkavad üksteist, kuid meie ei pea nende hulka kuuluma!!! Paljude kristlaste armastus on jahtunud ja paljude armastus jahtub veelgi, kuid see ei peaks meid üllatama ega ehmata. Olgem kindlad, et meie peame lõpuni vastu ning pääseme. Lõpp tuleb siis, kui "seda Kuningriigi evangeeliumi

kuulutatakse kogu ilmamaale, tunnistuseks kõigile rahvastele...!” Selle asemel, et keskenduda sellele, mida uudised räägivad, tuleb meil keskenduda Kuningriigi evangeeliumi kogu maailmale kuulutamisele.

Mis on Kuningriigi evangeelium? Kuningriigi evangeelium on **Johannese 3:16**: “*Sest nõnda on Jumal maailma armastanud, et ta oma ainusündinud Poja on andnud, et ükski, kes temasse usub, ei hukkuks, vaid et tal oleks igavene elu.*” Sa võid saada päästetud ja nautida igavest elu, sellist elu, nagu Jumalal on, juba nüüd, siin maa peal. Kuningriigi evangeelium on **1. Peetruse 2:24**: “*ta (Jeesus) kandis ise meie patud oma ihus üles ristipuule, et meie, olles surnud pattudele, elaksime õigusele; tema vermete varal te olete saanud terveks.*” Tervenemise sõnum on osa evangeeliumist. Kuningriigi evangeelium on **2. Korintlastele 8:9**: “*Te ju teate meie Issanda Jeesuse Kristuse armu, et tema, kuigi ta oli rikas, sai teie pärast vaeseks, et teie saaksite rikkaks tema vaesusest.*” Sõnum, et Jumal täidab kõik sinu vajadused oma rikkust mööda kirkusega Kristuses Jeesuses (**Filiplastele 4:19**) on osa evangeeliumist, mida meil tuleb kuulutada kogu maailmale. Kas maailmale on sellist evangeeliumi kuulutatud? Kas see on evangeelium, mida sina kuulud? Mida Jeesus kuulutas? See ongi see, mida meil tuleb kuulutada! Kui see saab tehtud, siis tuleb lõpp.

Meil on töö vaja ära teha. Kui keskendume kogu maailmale evangeeliumi kuulutamisele, selle asemel, et istuda ja vaadata uudiseid sõdadest ja sõja kuulujuttudest ja kõigist neist halvadest asjadest, mis maailmas toimumas on, peame me lõpuni vastu ja pääseme! Hoiä oma silmad Jeesusel, oma usu alustajal ja täidesaatjal (**Heebrealastele 12:1-2**).

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija. Ma kuuletun Tema käskudele, seetõttu vaatan, et ma ei ehmuks. Ma hoian oma silmad Jeesusel, minu usu alustajal ja täidesaatjal, mis aitab mul vastu pidada lõpuni. Ma kuulutan evangeeliumi maailmale, mis sisaldab ka tõde, et Jeesus võttis sinu pattude karistuse enda peale, et sina saaksid päästetud. Jeesus võttis sinu haigused enda peale, et sina võiksid olla terve. Jeesus sai vaeseks, et sina saaksid rikkaks! Ma kuulutan kogu evangeeliumi just nii, nagu Jeesus seda tegi. Seda tehes saan õnnistatud mina ise ja paljud teised.*

ÕIGLASE ELU

23. september

Ta jäi päris kurvaks

Luuka 18:23

"Aga seda kuuldes jäi ta päris kurvaks, sest ta oli väga rikas."

Siin **Luuka 18:18-30** on lugu rikkast ülemast, kes oli tulnud Õpetaja juurde Temalt küsima, mida tal tuleb teha, et pärida igavene elu. Jeesus räägib temaga käskudest. Rikas ülem rääkis Jeesusega ning ütles: "Seda kõike olen ma pidanud noorest põlvest saadik." Seda kuuldes ütles Jeesus talle: „Üks asi on sul veel vajaka: müü ära kõik, mis sul on, ja jaga vaestele, ja sul on siis aare taevas, ning tule, järgne mulle!" (**salmid 21-22**). Jeesus pakub rikkale ülemale kohta oma teenistuses täpselt nii, nagu oli ta kutsunud oma teised jüngrid.

Korraga ei olnud see mees enam huvitatud igavese elu pärimisest. Kui ta kuulis, et Õpetaja käskis tal minna ja müüa ära kõik, mis tal oli ning jagada vaestele, muutus ta päris kurvaks, sest ta oli väga rikas. Mõned inimesed kasutasid seda kirjakohta tõestamiseks, et Jumal ei taha, et Ta rahvas oleks rikas, ja eriti veel väga rikas. See ei ole tõsi. Ta tahab, et oleksime rikkad ja veel väga rikkad. Ta ei taha, et rikkus omaks meid, nii nagu oli lugu selle rikka ülemaga. On inimesi, kes on valesti tsiteerinud **1. Timoteose 6:10**, öeldes, et raha on kõige kurja juur. See kirjakoht ütleb: "Jah, kõige kurja juur on **rahaarmastus** (see on saamahimu), sest raha ihaldades on mõnedki eksinud ära usust ja on ise endale valmistanud palju valu." See kõlab nagu rikas ülem.

Lähme tagasi ja loeme **Luuka 18:28-30**. "Peetrus ütles: „Vaata, meie oleme oma vara maha jätnud ja järgnenud sulle." Tema aga ütles neile: „Tõesti, ma ütlen teile, ei ole kedagi, kes on jätnud maha maja või naise või vennad või vanemad või lapsed Jumala riigi pärast, kes mitmevõrra tagasi ei saaks sel ajal, ja tuleval ajastul igavest elu." Õpetaja ei tahtnud sellelt rikkalt ülemalt midagi ära võtta. Ta tahtis talle lisaks suurele rikkusele veel midagi anda. Imselt ei olnud see rikas ülem teadlik kirjakohest **Õpetussõnad 19:17**: "Kes halastab kehva peale, laenab Issandale ja tema (Issand) tasub talle ta heateo." Ta ei oleks kaotanud kogu oma vara. Issand oleks talle tasunud ning lisaks

oleks talle andnud igavese elu, mis on samasugune elu nagu Jumalal. See tähendab ülikülluslikku elu, lisa!!!

Samuti on **Luuka 6:38** kirjutatud: "Andke, ja teile antakse – hea, tihedaks vajutatud, raputatud, kuhjaga mõõt antakse teie rüppe, sest selle mõõduga, millega teie mõõdate, mõõdetakse teile tagasi." On palju asju, millest inimesed kinni hoiavad ning mis teevad neid väga kurvaks, kui Õpetaja käsib neil neist loobuda ning Teda järgida. Kõige halvem on see, et rikas ülem ja teised temataolised inimesed ei saa siin maa peal iial teada, millest nad ilma jäid, hoides kinni asjadest, millest Õpetaja palub neil loobuda.

Mõned inimesed hoiavad kinni oma kodust, perekonnast või traditsioonidest. **2. Kuningate 18:4** öeldakse meile, et Iisraeli rahvas hakkas kummardama posti otsa pandud vaskmadu. Iisraeli rahvas hakkas kummardama asju, mida Jumal kasutas võrdpildina Jeesusest Kristusest, et Iisraeli rahvast vabastada. See sai nende ebajumalaks. Just samal viisil, nagu see vaskmadu sai neile ebajumalaks, võivad saada meile ebajumalaks raha ja teised asjad, mida Jumal on meile andnud, et nendega meid õnnistada. On inimesi, kes muutuvad kurvaks, kui Issanda Sõna tuleb esile ning see ei ole see, mida nad kuulda ja järgida tahavad. Nad hülgavad Jumala Sõna, et hoida kinni oma traditsioonidest (**Markuse 7:6-7**). Traditsioon, pärimus, võib olla ebajumal. Traditsiooni definitsiooniks on midagi, mille sa oled vastu võtnud, et seda pidada. Miski, mida on edasi antud, kuid Piiblis ei ole mitte ühtegi salmi, mis seda kinnitaks. Need on asjad, mille eest oled valmis teistega võitlema. Inimesed ütlevad: "Noh, aga paljud kristlased teevad seda, see ei saa olla vale." Tõesti? Kuidas on Jeesuse jüngritega **Johannese 6:53-68**? Kui sina oleksid järgnenud rahvahulkadele, oleksid sa Jeesuse sel päeval maha jätnud.

Ärgem olgem sellised nagu see rikas ülem ega Iisraeli rahvas, kelle elus oli asju, mis takistasid neil täielikult Õpetajat järgimast. Kui Õpetaja käsib sul millestki loobuda (tihti teeb ta seda läbi sinu pastori või mõne teise jutlustaja), siis tea, et Ta soovib sulle midagi enamata ja paremat juurde anda.

Usutunnistus: *Ma armastan Issandat, oma Jumalat kogu oma südame, kogu oma hinge ja kogu oma mõistusega ja kogu oma jõuga. Mu ees ei ole ühtki teist jumalat. Ma ülistan Issandat, oma Jumalat ning teenin üksnes Teda!*

ÕIGLASE ELU

24. september

Raha eesmärk

5. Moosese 8:18

"vaid tuleta meelde Issandat, oma Jumalat, et see on tema, kes annab sulle jõu varanduse soetamiseks, et kinnitada lepingut, mille ta vandudes tegi su vanematega, mis nüüd ongi teostunud!"

Meie Taevasele Isale meeldib, kui meil hästi läheb. **Psalmid 35:27** on kirjutatud: "Hõisaku ja rõõmutsegu need, kellel on hea meel minu õigusest, ning öelgu alati: „Olgu kõrgesti ülistatud Issand, kellele meeldib oma sulase hea käekäik!" Heebreakeelne sõna hea käekäigu kohta siin on "Shalom", mis tähendab "täielikkust, kindlust, heaolu, mis sisaldab ka tervist ja head käekäiku. See tähendab rahu, turvalisust, kaitset, rahulolu, sõprust ja rahu Jumalaga, eriti lepingulises suhtes."

Ma usun, et meil on tõepoolest hea meel Tema õigusest, mistõttu me võime hõisata ja rõõmutseada. Meil tuleb jätkuvalt öelda: "Olgu kõrgesti ülistatud Issand, kellele meeldib minu rahu Temaga, eriti lepingulises suhtes, täielikkus, kindlus, heaolu, tervis, hea käekäik, rahu, turvalisus, kaitse, rahulolu ja sõprus." Seda ütles Ta oma sulaste kohta juba Vana Lepingu ajal, kui palju enam siis veel meile, kes oleme Tema pojad Uue Lepingu ajal! Jumalale meeldib meie hea käekäik. Miks? Sest selle kaudu saab Tema Kuningriigi töö rahastatud. Me ei saa rahaliselt toetada Jumala riigi tööd, kui oleme vaesed. Ta ei saa kinnitada oma lepingut, kui me oleme vaesed.

Religioon on meile õpetanud, et raha on ebapüha, et see on kuri. Raha ei ole kuri. Raha armastus on kõige kurja juur (**1. Timoteose 6:10**). Raha omandab selle inimese tunnusjooned, kelle käes see on. Las ma selgitan seda. Kui inimene on kuri, siis ta kasutab oma raha kurjadel eesmärkidel. Kui inimene on õige, siis ta kasutab oma raha õigetel eesmärkidel, et kinnitada Tema lepingut maa peal. Nii et raha kasutamise viisi otsustab ära inimene, kes raha omab, mitte raha ise.

Jumal tahab, et kõik sinu vajadused oleksid külluslikult täidetud (**Filipiastele 4:19; Johannese 10:10**). Isal on hea meel, kui sul on rohkem kui küll. Lapsevanemad, kas te tahate, et teie lapsed

oleksid vaesed? Loomulikult mitte. Me oleme loodud Jumala näo järgi, ka meie sees on igatsus, et meie lapsed oleksid Issanda poolt õnnistatud. See igatsus tuleb meie Taevaselt Isalt. **Matteuse 6:24-34** on Jumal meile näidanud, et Ta on huvitatud sellest, et iga meie vajadus oleks täidetud. Meil ei tule otsida seda, mida maailm otsib. Meil tuleb esmalt otsida Tema riiki ja Tema tahet, kuidas elada ja käituda õigesti. Selle Sõna järgi tegemise tulemuseks on see, et Ta on töötanud anda meile pealekauba kõik need asjad, mida maailm otsib. Küsimus on selles, kas me usume seda, mida Ta ütles? Kui usuksime, siis teeksime kõik selleks, et esmalt otsida Tema riiki ja Tema õigust. Selleks, et see hakkaks toimima sinu elus, tuleb sul võtta aega, et neid salme välja rääkida ning nende üle mõtiskleda. Tulemuseks on see, et pead neid hoolsasti, sest siis oled sa edukas selles, mida Ta teha käskis (**Joosua 1:8; 3. Johannese 1:2**).

Jumala Sõna on kindel ravim puuduse vastu. Kui sinu finantsasjad allamäge lähevad, siis on tähtis, et suurendaksid oma Jumala Sõna annust ning tegutseksid selle Sõna põhjal. Paljud usuvad, et nad vajavad rohkem raha, seega lähevad nad ja hangivad endale töökohti juurde ning töötavad pikemaid päevi. Kui Issand käskis sul seda teha, siis kuuletu, aga ära jäta unarusse suuremat annust Jumala Sõna. Kui see oli Jumal, kes käskis sul tööd juurde võtta, siis tea, et Jumal ei varasta selle jaoks sinu perekonna ega koguduse arvelt. Ta ei varasta töö jaoks aega sinu kohalikus koguduses teenimise arvelt. Kui sa teenid oma koguduses, siis Ta ei varasta sinu aega, nii et sa ei suuda enam oma teenistuses parimal viisil teenida. Jumal ei käsi sul juurde hankida ajalikkude tööd, et sind Tema töö tegemisest eemale viia. Sa tead, kui seda ütleb Jumal. **Õpetussõnad 10:22** on kirjutatud: "See on Issanda õnnistus, mis teeb rikkaks, ja oma vaev ei lisa sellele midagi juurde."

Sinu töö ei ole sinu varustaja. Jumal on sinu varustaja. Sinu töö ja karjäär on lihtsalt võimalused, mille läbi Jumal sind õnnistab. Kui sinu töökoht, miski või keegi muu on sinu jaoks varustaja, siis sa piirad Jumalat. Ära piira Jumalat. **5. Moosese 28:12** on Ta töötanud neile, kes Tema Sõnale kuuletuvad, et Ta avab meile oma rikkaliku vara, taeva, andes maale vihma (vihm on võrdpilt Tema õnnistustest) õigel ajal ja õnnistades KÕIKI meie kätetöid; ja me võime laenu anda paljudele rahvastele aga me ise ei tarvitse laenata! Kas vaene inimene saab paljudele rahvastele laenata? Ei! Pea meeles, mis on raha eesmärk. Jumal on see, kes annab sulle jõu varanduse soetamiseks, et kinnitada oma lepingut! Tema leping on Tema Sõna.

Usutunnistus: Kirjuta siia oma usustunnistus, mis on kooskõlas Jumala Sõnaga.

ÕIGLASE ELU

25. september

Hinnalised kui kuld

1. Peetruse 1:7

"et teie usk läbikatsutuna leitaks palju hinnalised olevat kullast, mis on kaduv, ent mida siiski tules läbi proovitakse, ja oleks teile kiituseks, kirkuseks ja auks Jeesuse Kristuse ilmumisel,"

Mis on Jumala jaoks hinnaline? Sinu usk, ja veel mitmed asjad, mille kohta Piibel ütleb, et need on Jumalale hinnalised. Jeesuse veri on hinnaline (**1. Peetruse 1:19**). Jeesus on hinnaline (**1. Peetruse 2:4**). Jumala töötused on hinnalised (**2. Peetruse 1:4**). Sina oled hinnaline (**Jaakobuse 5:7**).

Sinu usk on hinnaline. **Heebrealastele 11:6** räägib meile, et ilma usuta on võimatu olla Jumalale meelepärane. Kuna meie usk on hinnaline, siis võime teada, et see on Saatanale ohuks. **1. Johannese 5:4** on kirjutatud: "Jah, igaüks, kes on sündinud Jumalast, võidab ära maailma. Ja see ongi võit, mis on võitnud ära maailma - meie usk." On õige öelda, et usu läbi võidame ära haigused, tõved, vaesuse, hävingu, patu, hirmu, depressiooni ja kõige selle, mis varastab, tapab ja hävitab. Usu läbi võidame ära maailma. See tähendab, et võidame Saatanat, sest tema on selle maailma jumal (**2. Korintlastele 4:4**).

Kui Saatan saab röövida sinu usu, siis ta saab sind võita. Ainus viis, kuidas ta saab kätte sinu usu, on varastades ära Jumala Sõna sinu südamest. **Luuka 8:11-15** tuleb selgesti ilmsiks, mida Saatan jahib. Ta tahab sinu südamest Sõna kätte saada. Tema esmane püüe on röövida Jumala Sõna, nii et inimene ei usuks ega saaks päästetud. Kui tal see ei õnnestu, siis püüab ta inimesi kiusatuste kaudu langema panna. Kui see ei toimi, siis ta püüab Jumala Sõna nende seest selle maailma murede, rikkuse pettuse või elumõnude kaudu ära lüüa.

Kaunis ja hea süda on hea pinnas. Sa kuuled ja säilitad Sõna, mis tähendab seda, et sa võtad selle vastu, väärtustad seda ja teed selle järgi. Selline süda toob kannatlikkuses vilja esile. **Heebrealastele 6:12** ütleb meile, et usu ja pika meelega kaudu me pärimise töötused. Usust üksi ei piisa; sul tuleb usule lisada nii

kannatlikkust kui ka teisi asju, mis on üles loetletud **2. Peetruse 1:3-10**. Seda tehes sa ei komista ega väärata, kui kiusatused ja katsumused su teele tulevad (**Matteuse 13:21**).

Jaakobuse 1:2-4 on kirjutatud: "Pidage seda lausa rõõmuks, mu vennad, kui te satute mitmesugustesse kiusatustesse..." Sõna "pidama" tähendab "üle valitsema". Meil tuleb rõõmuga katsumuste üle valitseda. Miks? Sest me teame, "...et teie usu läbikatsumine teeb teid kannatlikuks. Aga kannatlikkus olgu täiuslik, et te oleksite täiuslikud ja terviklikud ega oleks teis midagi vajaka." Rõõm tuleb Jumala Sõnast (**Roomlastele 15:13; Apostlite teod 2:28**). Rõõm on meie uueksloodud vaimu villi (**Galaatlastele 5:22**). Lõpus julgustab meid Paulus **Filiplastele 4:4-9** alati Issandas rõõmustama. Taas ma ütlen, olge rõõmsad! Ta jätkab, öeldes, et me ei ei muretseks millegi pärast, palvetaksime, tänaksime ning hoiaksime oma mõtted asjadel, mis on kiiduväärt, Tema Sõnal. Rõõm on väga oluline selleks, et saaksid oma usukatsumustest võitu. **Nehemja 8:10** ütleb meile, et rõõm Issandas on meie tugevus. Kui rõõmu ei ole, siis oleme nõrgad. Seega näeme, kui oluline on selleks, et tugev püsida, alati Issandas rõõmustada.

Katsumused tulevad. Saatana plaan on sind alistada. Jumala plaan on see, et tuleksid sellest läbi tugevama ja terasema usuga. Ta on andnud meile kõik, mida vajame, selleks et ületada kõik katsumused, olgu selleks siis patt, haigus, puudus, häving, depressioon, suhteprobleemid, kaotus või hirm. Jeesus ütles Peetrusele **Luuka 22:31-32**: "Siimon, Siimon, vaata, saatan on väga püüdnud sõeluda teid nagu nisu! Aga mina olen sinu pärast Jumalat palunud, et su usk ei lõpeks. Ja kui sa ükskord pöördud, siis kinnita oma vendi!" **Matteuse 26:40-41** püüab Jeesus Peetrusele ja teistele jüngritele selgitada, kuidas mitte kiusatusse sattuda. Meil tuleb valvata oma südameid ning palvetada. **Juuda 1:20** on kirjutatud: "Teie aga, armsad, olles rajanud endid oma kõige pühamale usule ja palvetades Pühas Vaimus," Pane Sõna praktikasse ja sa võidad iga katsumuse, mis su teele tuleb.

Kui Saatan ei saa Sõna sinu südamest varastada, siis ta ei saa kätte su usku, kui ta ei saa kätte su usku, siis ta ei saa kätte su rõõmu, kui ta ei saa kätte su rõõmu, siis ta ei saa kätte sinu jõudu, kui ta ei saa kätte su jõudu, siis sa jääd püsima, läbid katsumuse ja sisened hingamisse.

Usutunnistus: Minu usk on hinnaline. Kui katsumused ja läbikatsumised tulevad, siis ma usun, et võidan need usu kaudu.

*Ma toidan pidevalt oma usku Jumala Sõnaga ning rakendan seda.
Seda tehes säilitan ma oma rõõmu, jõu, tervise, finantsid ja asjad.
Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija ning olen õnnistatud!*

ÕIGLASE ELU

26. september

Tunne Kristuse armastust 1

Efeslastele 3:19

"ning ära tunda Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et te oleksite täidetud Jumala kogu täiusega."

Isa tahe on, et meil oleks isiklik kogemus Kristuse armastusest. Kas sa tõepoolest tead, kui väga Kristus sind armastab? Ta armastas sind nii väga, et Ta oli valmis omaenda elust sinu heaks loobuma. Ta oli nõus oma huvid kõrvale panema, et teha seda, mis oli Isale meelepärane. Tehes Isa, mitte iseenda tahet. Armastusest sinu vastu lõi Ta oma liha risti. Ta ei lasknud oma lihale enda üle valitseda. Kui Ta oleks lasknud oma lihale enese üle valitseda, siis ei oleks Ta sinu eest ristile läinud. Ta ei oleks tunnistanud, et maailma teod on kurjad.

Johannese 7:6-7 on kirjutatud: *"Siis ütles Jeesus neile: „Minu aeg ei ole veel käes, aga teil on alati paras aeg. Maailm ei saa teid vihata, mind see aga vihkab, sest mina tunnistan selle kohta, et selle teod on kurjad.”* Jeesus rääkis oma vendadega. Ta ütles: *"...Maailm ei saa teid vihata, mind see aga vihkab..."* Ta ei üritanud saada oma perekonna ega maailma heakskiitu. Jeesus ütles, miks maailm Teda vihkas. *"...sest mina tunnistan selle kohta, et selle teod on kurjad."* See on Kristuse armastus. See näitab, kui palju Ta meid armastas.

Tihti peale juhtub, et üritades kadunuid võita, hakkame me neid lõpuks järgima, selle asemel, et neile eeskujuks olla. Ma eelistan pigem seda, et maailm mind vihkab ja ma olen koos Kristusega. **Johannese 7:10** näeme, et Jeesus läks pühadeks linna mitte avalikult, vaid salaja. Tema eesmärk oli minna templisse ja õpetada seal (**Johannese 7:14**). See on armastus, mida Ta tahab, et me tunneksime.

Nii Vanas kui Uues Testamendis saame lugeda teistestki inimestest, keda maailm vihkas. Inimesed tulid tõepoolest Issanda juurde, kui mehed ja naised tõusid tõe eest üles. Taaniel visati lõvide auku, kuid ta ei kartnud, sest ta tundis Jumala armastust (**Taanieli 6**). Sadrak, Meesak ja Abednego visati tulisesse ahju, sest nad seisid tõe eest. Maailm vihkas neid. Nad ei kartnud

inimesi. Nad kartsid Jumalat. Neil oli isiklik kogemus Jumala armastusest. Nad ei püüdnud maailmaga sõbrustada, lootes neid Issandale võita. Kui nad võtsid sellise seisukoha ning rääkisid õigeid sõnu, siis sai Jumal neid kaitsta ning nad vabastada. Kui maailm nägi imesid sündimas, siis muutusid isegi kuningad ning tunnustasid Jumalat (**Taanieli 3**).

Ristija Johannes tundis isiklikult Kristuse armastust. Ta ei kartnud inimesi. Ta tunnistas, et inimeste teod olid kurjad (**Matteuse 14:3-4; Luuka 3:19-20**). Paulus oli samuti inimene, keda maailm vihkas. Ta tundis isiklikult Kristuse armastust. Ta uskus, et Jumal päästab ta hädast ning Jumal tegigi seda. Ta ei kartnud tunnistada, et maailma teod olid kurjad.

Need on vaid vähesed, kes isiklikult oma kogemustest Jumala ja Kristuse armastust tundsid. Kui sa tead, kui väga Jumal sind armastab ning tunnend isiklikult Kristuse armastust, siis sa ei karda inimesi. Sa ei hooli sellest, kui maailm sind vihkab. Siis sa ei tunne, nagu peaksid sa kogu maailmaga semutsema, selleks et neid Kristusele võita. Ma julgustan sind isiklikult Kristuse armastust tundma õppima. See oli Pauluse palve Efesose pühade eest, ning Kristuse armastuse isikliku tundmise tagajärjeks on see, et "...te oleksite täidetud Jumala kogu täiusega."

Usutunnistus: Jumal annab mulle Tema kirkuse rikkust mööda väge saada Tema Vaimu läbi tugevaks sisemise inimese poolest, et Kristus usu kaudu elaks minu südames, et ma oleksin juurdunud ja kinnitatud armastuses, et ma suudaksin koos kõigi pühadega tunnetada, milline on armastuse laius ja pikkus ja sügavus ja kõrgus ning tunneksin ära Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et ma oleksin täidetud Jumala kogu täiusega!

ÕIGLASE ELU

27. september

Tunne Kristuse armastust 2

Efeslastele 3:19

"ning ära tunda Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et te oleksite täidetud Jumala kogu täiusega."

On nii oluline, et tunneksime Kristuse armastust. Meil tuleb teada saada, kui palju Ta meid armastab. Kuidas seda teha? Õpime Teda tundma Tema Sõna kaudu ja Püha Vaimu abil. Eilses mõtiskluses vaatasime, kuidas Piibli mehed ja naised, kes tundsid Kristuse armastust, seisid töö eest. Nad ei kartnud inimesi. Neil oli tõeline aukartus Jumala ja Tema asjade ees.

Jeesus on meie eeskuju ning meie elu ülim eesmärk on saada Kristuse sarnaseks. Nägime **Johannese 7:6** mida Jeesus ütles oma vendadele, kui nad tahtsid, et Ta nendega koos pühiks üles läheks. Ta ütles: *"...Minu aeg ei ole veel käes, aga teil on alati paras aeg."* Pühakirjast teame, et Jeesus rääkis seda, mida kuulis Isa ütlevat. Ta ütles **Johannese 7:16-18**: *"...Minu õpetus ei ole minu, vaid tema oma, kes minu on saatnud. Kui keegi tahab teha tema tahtmist, küll ta tunneb õpetusest ära, kas see on Jumalast või räägin ma iseenesest. Iseenese mõtete esitaja taotleb tunnustust iseendale, aga kes taotleb tunnustust sellele, kes ta on saatnud, see on tõene ning temas ei ole valet."* Kui räägime seda, mida Tema ütleb, siis taotleme tunnustust Temale ja mitte iseenele.

Kuna Jeesus ei semutsenud maailmaga, Ta ei nõustunud maailmaga, sai Jumal Teda hoida. **Johannese 7:28-29** ütles Jeesus: *"...Jah, mind te teate ja teate ka, kust ma olen. Ent mina ei ole tulnud iseenesest, vaid tõeline on tema, kes minu on saatnud ja keda teie ei tunne. Mina tunnen teda, sest ma olen tulnud tema juurest ja tema on minu läkitanud."* Mis juhtus, kui Ta seda oli öelnud? **Johannese 7:30** on kirjutatud: *"Nüüd nad otsisid võimalust teda vahistada..."* Nad vihkasid Jeesust. Nad vihkasid seda, mida Ta neile ütles. Ja kuigi nad Teda vihkasid, ei saanud nad Teda tappa enne õiget aega. Kas see pole mitte sama, mida Ta ütles **Johannese 7:6**? *"Siis ütles Jeesus neile: „Minu aeg ei ole veel käes, aga teil on alati paras aeg.”"* Mida Ta sellega mõtles? Ta pidas silmas seda, et nad olid Saatana kätes ning Saatan võis neid nende patu pärast igal ajal tappa. Kuid Saatan ei saanud Jeesust

tappa, sest Ta oli Jumala kätes, Tema jumaliku kaitse all, sest Ta oli õige ja alati Isale kuulekas.

Loeme **Johannese 7:30** uuesti ning vaatame, mis oli Tema usu (mis tähendab usaldust Jumala oma Isa ja meie Isa vastu) ning Tema sõnakuulelikkuse tulemus. "*Nüüd nad otsisid võimalust teda vahistada, ometi ei pannud keegi kätt ta külge, sest tema tund ei olnud veel tulnud.*" Teame, et inimesed püüdsid Jeesust mitmel korral tappa, kuid nad ei saanud seda teha (**Markuse 11:17-18; Luuka 20:18-19; Johannese 5:16-18; Johannese 8:59**).

Kui tunned Kristuse armastust, siis võid ka sina Teda usaldada, et Ta hoiab sind ning päästab sind kurjast. Isegi kui inimestele ei meeldi see, kui sa räägid neile armastuses tõtt, siis võid sa ometi usaldada Tema armastust sinu vastu. Pea meeles, mida Paulus kirjutas usklikele **Efeslastele 5:11**: "*ja ärge hakake pimeduse viljatute tegude kaasosaliseks, vaid pigem paljastage neid!*" Ma ei taha öelda, et sul tuleb alati kõik välja öelda, mis mõttesse tuleb. Kontrolli oma südant. Ole kindel, et see on Püha Vaimu juhtimine. Me teame, et Jeesus oli juhitud Püha Vaimu poolt ning ka meie võime olla täpselt sama palju Püha Vaimu poolt juhitud, kui Jeesus oli. Olgem **Jaakobuse 1:19-20** Sõna järgi tegijad: "*Teadke seda, mu armsad vennad! Iga inimene olgu aga kärmas kuulama, PIKALDANE RÄÄKIMA, PIKALDANE VIHASTAMA. Sest mehe viha ei soeta õigust Jumala ees.*" Jeesus soetas alati õiguse Jumala ees!

Usutunnistus: *Kui loen ja uurin Jumala Sõna iga päev ja mõtisklen selle üle ning palvetan sama palvet, mida Paulus palvetas, õpin ma tundma Kristuse armastust. Jumal annab mulle Tema kirkuse rikkust mööda väge saada Tema Vaimu läbi tugevaks sisemise inimese poolest. Et Kristus usu kaudu elaks minu südames, et ma oleksin juurdunud ja kinnitatud armastuses, et ma suudaksin koos kõigi pühadega tunnetada, milline on armastuse laius ja pikkus ja sügavus ja kõrgus ning tunneksin ära Kristuse armastust, mis ületab iga tunnetuse, et ma oleksin täidetud Jumala kogu täiusega.*

ÕIGLASE ELU

28. september

Ärgem tüdigem head tehes

Galaatlastele 6:9

"Ärgem tüdigem head tehes, küll me omal ajal ka lõikame, kui me enne ära ei nõrke!"

Millest Paulus siin Püha Vaimu inspiratsioonil rääkis? Lähme tagasi **6. salmi** juurde ning loeme seda kirjakohta kontekstis. *"Aga see, keda õpetatakse sõnaga, jagagu kõike head õpetajale."* **Young's Literal piiblitõlge** ütleb: *"Ja see, keda juhendatakse Sõnaga, jagagu kõiki häid asju sellega, kes juhendab."* Kui mõni Jumalamees või -naine on sind Jumala Sõnaga õpetanud, siis ütleb Paulus Püha Vaimu inspiratsioonil, et sul tuleks jagada temaga kõiki häid asju.

Loeme **Galaatlastele 6:7-10**: *"Ärge eksige (kreeka keeles – eksiteele minema, kursilt kõrvale minema, õigelt teelt kõrvale kalduma, eksitusse rändama, uitama; eksiteel olema): Jumal ei lase ennast pilgata, sest mida inimene iganes külvab, seda ta ka lõikab. Kes oma lihalikule loomusele külvab, see lõikab lihalikust loomusest kaduvust, kes aga Vaimule külvab, see lõikab Vaimust igavest elu. Ärgem tüdigem head tehes, küll me omal ajal ka lõikame, kui me enne ära ei nõrke! Niisiis, kuni meil on veel aega, tehkem head kõikidele, eriti aga usukaaslastele!"*

Mida külvad, seda lõikad. Iga seeme kannab vilja vastavalt oma liigile. Mida sa lõigata tahad? Siis külvad seda seemet. Valik on sinu. Sa võid külvata oma lihale, kasutades oma raha, oma asju, oma seemet asjadele, mis on su lihale meelega järele. Kui külvad oma lihale, siis lõikad kaduvust. Kui tahad lõigata sellist elu, nagu Jumalal on, siis külvad Vaimule, ning sa lõikad Vaimust igaves elu (mis on selline elu, nagu Jumalal endal on). Sa külvad Vaimule, kui annad oma pastorile ja Jumalasuulastele, kes jagavad sinuga Jumala Sõna.

Kui õnnistad finantsiliselt oma pastorit, siis see on Jumalale meelepärane. **Efeslastele 4:8**: *"Seepärast ütleb Kiri: „Tema on läinud üles kõrgesse, viies vangiviidud vangidena kaasa, ning on andnud inimestele ande.”"* **Efeslastele 4:11** näeme, mis on need annid, mida Ta meile, oma rahvale, andnud on. Siit leiame Jumala

riigi teenijate töökirjelduse. "Tema on see, kes on pannud mõned apostleiks ja mõned prohveteiks ja mõned evangelistideks, mõned karjaseiks ja õpetajaiks..." Mis eesmärgil Ta need annid meile andis? Loeme edasi **Efeslastele 4:12-16** "...et pühi inimesi valmistada (küpseks muuta) abistamistööle (teenimiseks) Kristuse ihu ülesehitamiseks, kuni meie kõik jõuame usu ja Jumala Poja tundmise ühtsusesse, saades täismeheks (küpseks) Kristuse täisea mõõtu mööda, et me ei oleks enam väetid lapsed, keda pillutab ja kõigutab iga õpetusetuul, et inimliku pettemänguga eksitusse kavaldada, vaid et me tõtt rääkides armastuses kasvaksime kõigiti selle sisse, kes on pea – Kristus. Temas on kogu ihu liidetud kokku ja hoitakse koos kõigi üksteist toetavate liikmete abil, nii nagu on iga üksikliikme ülesanne. Sel viisil saab ihu kasvujõu iseenese ülesehitamiseks armastuses." See on põhjus, miks Issand meile need kallihinnalised annid andis, et meid vaimulikult üles kasvatada. Kui kasvame vaimulikult üles, siis saame kätte pärandi, mille Jumal on meile jätnud! Kui jääd lapseks, siis ei saa sa ial täielikult oma pärandit kätte, kuigi see kõik kuulub sulle (**Galaatlastele 4:1-2**).

Meie pastorid on külvanud meisse terve aasta läbi kõige hinnalisemat andi. Kõige hinnalisem and on Jumala Sõna. Nüüd on meie kord anda midagi neile, kes on meid Jumala Sõnaga teeninud. Ma ei taha öelda, et see on ainus aeg, mil sa oma pastoreid õnnistama peaksid. See peaks olema midagi, mida me teeme kogu aasta vältel. Mõned inimesed arvavad, et Jumala tahe on, et Jumala riigi töölised töötaksid tasuta. Kus on seda kinnitav kirjakoht? Meil on kirjakoht, mis räägivad sellest, et Jumalariigi tööliste eest tuleks hoolt kanda ja kui sa seda teed, siis on see Jumalale meelepärane ning Tema õnnistab sind selle tõttu, et sina annad (**Luuka 6:38; 1. Korintlastele 9:7-11**).

Usutunnistus: Olen õnnistatud, et mind Sõnaga õpetatakse. Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija, seetõttu ma jagan neile, kes õpetavad, kõike head. Ma ei lase end eksitada ega pilka Jumalat. Ma külvan Vaimule ning lõikan Vaimust igavest elu, sellist elu, nagu Jumalal on. Ma ei tüdi head tehes, sest ma tean, et Jumal ei saa valetada ning Tema on mulle töötanud, et omal ajal saan ka lõigata, kui ma enne ära ei nõrke. Ma teen head kõikidele, eriti aga usukaaslastele! Ma olen õnnistatud, et olla õnnistuseks!

ÕIGLASE ELU

29. september

Nii tehke ka neile

Luuka 6:31

(Laiendatud piiblitõlge, klassikaline väljaanne)

"Ja nii, nagu te sooviksite ja igatseksite, et inimesed teile teeksid, tehke täpselt samamoodi neile!"

The Message Piibel ütleb: *"Siin on lihtne käitumise rusikareegel: Küsi endalt, mida sa tahad, et inimesed sulle teeksid, siis haara initsiatiiv ja tee seda neile!"* Tihtipeale keskendume sellele, mida teised meile tegema peaksid. See on isekas mõtlemine ning iseendale mõtlemine ei too õnnistust. Kristus, Meie Issand ja Päästja, ei tulnud maa peale, et meie Tema heaks midagi teeksime. Ta tuli, et anda meile elu. Ta tuli, et teha midagi meie heaks. Meie elu eesmärk on saada Kristuse sarnaseks.

Küsi endalt see küsimus. Mida ma tahan, et inimesed mulle teeksid? Kas ma teen teistele seda, mida ma sooviksin, et teised mulle teeksid? Kui mitte, siis on praegu hea võimalus muutuda! Lapsevanematena soovite, et teie lapsed koristaksid oma tube ja paneksid asjad nii, nagu te soovite. Kas te ise teete seda teistele inimestele? Kas teed seda oma töökohal, või kiirustad minema ja lased teistel seda sinu eest teha? Nagu eile nägime **Galaatlastele 6:7**: *"Ärge eksige: Jumal ei lase ennast pilgata, sest mida inimene iganes külvab, seda ta ka lõikab."*

Koloslastele 3:17 ja **23-25** on kirjutatud: *"Ja kõik, mida te iial teete sõnaga või teoga, seda tehke Issanda Jeesuse nimel, tema läbi Jumalat Isa tänades!"* *"Mida te iial teete, seda tehke kogu hingest, nõnda nagu Issandale ja mitte nagu inimestele, teades, et te saate Issandalt palgaks pärisosa. Teenige Issandat Kristust! Sest kes teeb ülekohut, saab kätte, mis ta on teinud ülekohut, ja ei ole mingit erapoolikust."*

Kui mõtiskleme nende salvide üle, et suudaksime nende järgi teha, siis saame õnnistatud. Pane tähele, et Paulus ütles Püha Vaimu inspiratsioonil, et inimene, kes teeb ülekohut, saab kätte, mis ta on teinud ülekohut. Mida külvad, seda lõikad. See ei ole õnnistus. Õnnistused on nende jaoks, kes valivad elu, mis tähendab seda, et ma otsustan rakendada Jumala Sõna, mis on Tema tahe. Ainuüksi

selle tõe teadmine peaks andma meile inspiratsiooni sooviks teha õigeid asju. Kui sa teed kõike, mida sa ette võtad, otsekui Issandale, siis sa tahad anda oma absoluutse parima.

Pea meeles, et kui sina annad oma absoluutse parima, siis sa lõikad parimat. See on Jumala tööotus meile. Jumal andis meile oma parima, nüüd võime me Talle ja teistele inimestele anda oma parima. Mida sa tahad, et inimesed sulle teeksid? Haara initsiatiiv ja tee seda neile. Sa rõõmustad, et seda tegid!

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija ning olen õnnistatud. Ma teen inimestele seda, mida ma tahan, et nad mulle teeksid. Ma tahan, et inimesed, kes on minu alluvuses, kuuletuksid mulle, seega haaran ma initsiatiivi ja kuuletun neile, kes on minu üle. Ma tahan, et inimesed annaksid minu heaks oma parima, seega ma haaran initsiatiivi ja annan teiste heaks oma parima, teades, et mida külvan, seda lõikan. Ma teen hea meelega Isa tahtmist!*

ÕIGLASE ELU

30. september

Valmistamaks abistamistöle

Efeslastele 4:12

*"et pühi inimesi valmistada abistamistöle
Kristuse ihu ülesehitamiseks,"*

Iga kord, kui istun laua taha, et mõtisklust kirjutada, otsin Issanda tahet, mida kirjutada. Täna hommikul Temaga osaduses olles ütles Ta mulle need sõnad. Ma ei kuulnud kuuluvat häält, see oli lihtsalt vaikne hääl minu sees. Ta ütles: "Jumala riigis on töö vaja ära teha ja on inimesi, kes on sellele tööle kutsutud." Kui neid sõnu kuulsin, meenus mulle **Efeslastele 4:12**.

Tihti peale usuvad inimesed, et pastor ja tema naine on need, kes peavad kogu töö ära tegema. See ei saa olla tõest kaugemal. Nagu eelmises mõtiskluses nägime, on pastori ja teise nelja teenistusanni töökirjeldused välja toodud **Efeslastele 4:12-16**. Sinu pastor ja teised annid, mida Kristus on andnud Kristuse ihule on selleks, "et pühi inimesi valmistada abistamistöle..." Sõna "valmistama" selles salmis tähendab "ette valmistama, varustama, viima heasse vormi (nii vaimulikku kui füüsilisse vormi), viia täpsesse vastavusse sellega, mis kirjeldab, kuidas kõik Kristuse ihu liikmed peavad koos õige korra järgi töötama, et saada üles ehitatud." See on apostlite, prohvetite, evangelistide, pastorite ja õpetajate töö esimene osa.

Mille jaoks nad pühasid, Jumala püha rahvast valmistavad? "...abistamistöle..." Mida see täpsemalt tähendab? See tähendab, et nad varustavad sind, et sina saaksid teenida. Esmalt, et teenida Issandat Jeesust Kristust, kes on ihu pea. Teiseks, teenida Kristuse ihu, ning see on täpselt sama tähtis. Et teha tööd koguduses. Esmaspäevast pühapäevani on sinu koguduses palju asju, mis on vaja ära teha. Meil on kõigil anda oma osa, oma ülesanne (loe **16. salmi**). Jumal on andnud igale usklikule ühe anni või rohkem, vastavalt sellele, kui ustav oled sa olnud sellega, mida Ta sulle juba andnud on (**Matteuse 25:14-30**).

Jumal ei kutsunud mitte kedagi, mitte ühtegi ihu liiget lihtsalt tulema ja saama osa Jumala Sõnast, olema veidi osaduses, et siis koju minna. Need ihuliikmed, kes nii teevad, ei ole nii terved, nagu

nad peaksid olema. Mõttele oma füüsilise ihu peale. Iga kehaosa peab teiste ihuliikmete heaks oma ülesannet täitma. Kui üks ihuliige lakkab töötamast, otsustades, et ta ei taha enam töötada, siis mis sinu ihuga juhtub? See ei ole nii tugev, kui see peaks olema. Teised ihuliikmed kannatavad, sest neil tuleb teha ära see osa tööst, milleks nad ei ole kutsutud (**1. Korintlastele 12:25-27**). Võtame näiteks keti. Oletame, et see on võrdpilt Kristuse ihust või sinu füüsilisest ihust. Kui üks ketilüli on nõrk, siis täpselt nii tugev on ka kogu kett. Kui see üks lüli puruneb, siis ei ole see kett enam nii tõhus, kui see peaks olema. See ei suuda enam teha seda, milleks see mõeldud oli. Kui iga lüli on tugev ja ühendatud, siis on kett väga tõhus.

Samamoodi on Kristuse ihuga. See ongi, millest **Efeslastele 4:16** räägib. **Good News piiblitõlge** ütleb seda nii: *“Tema kontrolli all sobituvad kõik ihuliikmed kokku ning kogu ihu hoitakse koos iga liigese abil, millega ihu on varustatud. Nii et kui iga eri osa töötab nii nagu peab, siis kogu ihu kasvab ning ehitab end üles armastuse läbi.”*

Seega on sul Kristuse ihu liikmena oma ülesanne, mida koguduses täita. Võib olla saad koristada või oled millegi lõikamises osav, võib-olla on sul mitmeid ande. Mehed, võib-olla olete andekad elektritöodes. Või saate suvel muru niita ning talvel lund kühveldada. Võib-olla oled hea puusepp. Igaüks oskab midagi teha. Ole oma pastorile ja tema abikaasale kättesaadav. Teeni kohalikku kogudust oma anniga. Kui sul palutakse midagi teha, siis tee hea meelega ja kuulekalt seda, mida sult on teha palutud (**Jesaja 1:19-20**). Ole hoolikas tegema asja nii, nagu sinult oodatakse. Sa saad õnnistatud. Kui sina teed oma osa, siis saad ka vastu oma osa. See on oluline sinu enda füüsilise tervise seisukohalt.

Usutunnistus: *Ma olen Jumala Sõna kuulja ja tegija ning olen õnnistatud. Ma olen nii tänulik, et olen osa Kristuse ihust. Jumal on andnud mulle ande, kellest üks on minu pastor. Mu pastor varustab mind, nii et saan teha oma tööd, teenida kogudust, nii et Kristuse ihu saab üles ehitatud armastuses. Ma olen Issanda ustav sulane ja valin elu, tuues oma osa Kristuse ihusse. Kui toon oma osa, siis usun, et saan ka vastu oma osa. Kui annan oma osa, siis usun, et mu füüsiline ihu on tugev ja terve. See on üks põhjus, miks Jumal tahab, et oleksin terve – selleks, et saaksin Teda teenida rõõmuga, mis on minu tugevus!*